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تکمیل پروژه روبنایی و زیربنایی شهرهای جدیدتکمیل پروژه روبنایی و زیربنایی شهرهای جدید

  حسن خوشپور 
مدیرکل اسبق امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه

دو کار محوری رئیس   جمهور 

باید توانایی   های داخلی را در معرض تعاملات اقتصاد بین المللی قرار داد، 
از ظرفیت   های کشــور در این جهت استفاده کرد و مزایای نسبی و مطلق 

کشور در تعاملات بین المللی را با اهداف توسعه مورد استفاده قرار داد.
پیروزی آقای پزشکیان در انتخابات اخیر،    حاکی از پیروزی طرز تفکری 
مشــخص در حوزه فعالیت   های اقتصادی است. چنان که مشخص است، 
اقتصاد محور اصلی چالش   های انتخاباتی بوده و بارزترین شاخص   های این 
مساله، موضوعاتی نظیر ارتباط اقتصادی شفاف و بی   واسطه با جهان، برجام و 
پذیرش یا قبول FATF از سوی ایران است. می   توان ادعا کرد در این فقره دو 
دیدگاه کاملا متضاد در مقابل هم در انتخابات ریاست جمهوری صف   آرایی 
کردند که یکی از آنها باوری مبنی بر بستن فضای اقتصاد و حل چالش   ها 
با استفاده صرف از توانمندی   های داخلی بود؛ رویکردی که به نوعی ادامه 

اعمال سیاست جایگزینی واردات در همه زمینه   هاست.
اما در باور دیدگاه مقابل، باید توانایی   های داخلی را در معرض تعاملات 
اقتصاد بین المللی قرار داد، از ظرفیت   های کشــور در این جهت استفاده 
کرد و مزایای نســبی و مطلق کشــور در تعاملات بین المللی را با اهداف 
توسعه مورد استفاده قرار داد. در این دیدگاه تصویب بازگشت به برجام و 
پیوســتن به FATF دو ابزار اساسی در اختیار کشور خواهند بود که اهداف 
والای جمهوری اســلامی را نیز محقق خواهند ســاخت.  به باور نگارنده، 
آقای پزشــکیان به عنوان رئیس   جمهور منتخب در نخســتین گام، برای 
نشــان دادن تعهد خود به جامعه در راستای تحقق خواسته   های مردمی، 
لازم است با یک انتخاب برجسته، سازمان برنامه را دوباره به عنوان رئیس 
نهــاد عالی برنامه   ریزی و اتاق فکر کشــور انتخاب کند و در عین حال به 
موازات این گام، انتخــاب وزیر امور اقتصادی به عنوان متولی دارایی   ها و 
اموال و توانمندی   های کشور باید با لحاظ سیاست   های کلان صورت گیرد 
 و رئیس بانک مرکزی نیز با متر ساماندهی سیاست   های پولی در راستای

 حفظ ارزش پول ملی انتخاب شود. 
در حقیقــت با این انتصابات می   تــوان دریافت در حوزه امور اقتصادی 
تصمیمات رئیس   جمهور جدید تا چه اندازه با وعده   های انتخاباتی و انتظارات 
مردم همســو و هم   راستاست. در مرحله بعد نیز لازم است ریاست جمهور 
با توجه به عدم تحقق اهداف سند چشم   انداز ۱۴۰۴، درصدد تدوین مجدد 
برنامه چشم   انداز ۱۰ یا ۲۰ساله آتی کشور باشد و زمینه را برای گشودن 
افقی تازه پیش   روی ایران فراهم سازد. با عنایت به اینکه ایشان قول داده   اند 
برنامه هفتم توسعه و دیگر سیاست   های مرتبط را به اجرا درآورند، در صورتی 
که مفاد هر یک از این برنامه   ها یا سیاست   های اقتصادی موضوعه مغایر با 
خواست و اراده مردم و منافع ملی است، شرایط را برای اصلاح و تغییر به 

احسن این موارد مهیا کند.

به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه 
و شهرســازی در گزارشی عملکرد ۳۳ ماهه شرکت عمران شهرهای جدید را در بخش 
توســعه و طراحی شهرها و شهرک ها، تامین خدمات روبنایی و زیربنایی، حمل و نقل 
و ترافیک، مسکن حمایتی، حمایت از جوانی جمعیت، پیمان و سرمایه گذاری، توسعه 

فرهنگی و اجتماعی و مدیریت املاک، تشریح کرد.

 اتمام ۱۱۱ پروژه مطالعاتی در بخش طراحی شهرها و شهرک ها
در بخش توسعه و طراحی شهرها و شهرک ها، شرکت عمران شهرهای جدید پیشبرد 
۶۲۱ پروژه مطالعاتی مختلف و اتمام ۱۱۱ مورد آنها را با هزینه کرد نزدیک به ۱.۴ همت 
انجام داد.همچنین توسعه اراضی در قالب شهرهای جدید و شهرک های مسکونی دولتی 
به میزان ۹۰ هزار و ۱۹۷ هکتار در قالب تصویب ایجاد شهرهای جدید، الحاق اراضی به 
محدوده شهرها، صدور پروانه تاسیس و بهره برداری شهرک های مسکونی شامل صدور 
پروانه تاســیس سه شهرک، پروانه بهره برداری یک شهرک و ۱۳ پروانه مدیریت زمین 

۱۳ شهرک مسکونی دولتی انجام شده است.

 سرمایه گذاری بخش خصوصی در شهرک سازی ها
بهره گیری از ظرفیت های بخش خصوصی برای ســرمایه گذاری در شهرک سازی به 
میزان ۴۱۸ هکتار از دیگر اقداماتی اســت که در شرکت عمران شهرهای جدید انجام 
شــد. در این بخش در قالب تدوین و تصویب اصلاحیه دســتورالعمل شهرک سازی در 
کشور، راه اندازی سامانه درخواست شهرک های خصوصی و ثبت بیش از ۱۳۰ درخواست 
شهرک سازی، صدور پروانه تاسیس و بهره برداری از شهرک خصوصی و نظارت بر اجرای 
شهرک های کشور با صدور پروانه تاسیس یک شهری و پروانه بهره برداری سه شهرک 

انجام شده است.

 اتمام مطالعات طرح جامع ســکونتگاه های ساحلی ۶ شهر جدید و یک 
شهرک

توسعه سکونتگاه های جدید ساحلی با رویکرد مولدسازی در سواحل جنوبی کشور از 
دیگر اقدامات در این بخش است. این سیاست با انجام مطالعات امکان سنجی و مکان یابی 
۲۷ سکونتگاه ساحلی و تصویب آن، اجماع سازی عمومی در کشور بین جوامع دانشگاهی، 
استانی، محلی، ملی و بخش خصوصی، آغاز مطالعات ساختاری- فضایی سکونتگاه های 
ساحلی، تهیه و طراحی مدل های حکمرانی، مدیریت و تامین مالی، انجام مطالعات طرح 

جامع سکونتگاه در قالب ۶ شهر جدید و یک شهرک انجام شده است.
در بخش تامین خدمات روبنایی و زیربنایی نیز تکمیل ۶۴۹ پروژه روبنایی و زیربنایی 
با هزینه کرد ۱۳.۹ همت در شهرهای جدید تکمیل شد. این پروژه ها دارای کاربری های 
آموزشــی، پژوهش و فناوری، بوستان و فضای سبز، گردشگری و تفریحی، تاسیسات 
شهری شامل شبکه و خطوط انتقال آب، فاضلاب، برق، گاز، مخابرات، همچنین تجهیزات 
شهری، تجاری-خدماتی، صنعتی-کارگاهی، بهداشتی-درمانی-امدادی، فرهنگی-هنری، 

مذهبی، ورزشی، اداری، انتظامی و نظامی، حمل ونقل، انبارها و معابر است.

 پیگیری و اجرای ۳ قطار حومه ای در شهرهای جدید
در بخش حمل و نقل و ترافیک نیز احداث مســیری قطار حومه ای برای ســه شهر 
جدید پیگیری و دنبال شد. پروژه احداث قطار حومه ای گلشهر به شهر جدید مهستان 
)هشــتگرد( با راه اندازی ایســتگاه »ماموت« و سیستم سیگنالینگ پروژه به طول ۵۲ 
کیلومتر، احداث قطار حومه ای اصفهان به شهر جدید بهارستان که این قطار در بخش 
عملیات زیرسازی و ابنیه فنی ۹۷ درصد پیشرفت و در بخش روسازی و ریل گذاری ۷۳ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و سازه ایستگاه بهارستان نیز تکمیل شده است. همچنین 
احداث قطار حومه ای مشهد به شهر جدید گلبهار نیز در دولت سیزدهم پیگیری شد. 
این قطار حومه ای در بخش عملیات زیرسازی و ابنیه فنی ۹۷ درصد و در بخش روزمینی 

و حفاری تونل ۲۵ درصد و ایستگاه گلبهار ۵۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

 واگــذاری ۳۰۱۰ قطعــه زمین به متقاضیان طــرح جوانی جمعیت در
 شهرهای جدید

شرکت عمران شهرهای جدید در بخش مسکن حمایتی نیز مجموعه اقداماتی را به 
انجام رســاند که شامل تحویل ۳۲ هزار و ۲۴ واحد و صدور دفترچه اقساط ۵۶ هزار و 
۵۳۷ واحد مسکن مهر، شروع عملیات اجرایی ۱۴۸ هزار و ۱۸۵ واحد مسکن حمایتی 
است. همچنین در بخش حمایت از جوانی جمعیت نیز تخصیص سه هزار و ۱۰ قطعه 

زمین به خانوارها به منظور قانون حمایت از جوانی جمعیت و خانواده انجام شد.
در بخش پیمان و ســرمایه گذاری نیز جذب بیش از ۲۱ همت از سرمایه گذاران در 
پروژه های مشارکتی، انعقاد ۵۷۶ قرارداد غیرمسکونی به مبلغ بیش از ۲.۹ همت برای 
پیشبرد امور اختصاصی و عمومی انجام شد. اجرای ۹۸۹ اقدام فرهنگی و اجتماعی در 
سطح شهرهای جدید از دیگر فعالیت هایی است که شرکت عمران شهرهای جدید در 

۳۳ ماه خدمت دولت سیزدهم به انجام رساند.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه  1403/04/18
5000 تومان 
شماره : 1965 
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -    تکمیل ۶۴۹ پروژه روبنایی و زیربنایی شهرهای جدید با ۱۳.۹ همت سرمایه گذاری، اتمام مطالعات طرح جامع سکونتگاه های 
ساحلی ۶ شهر جدید و یک شهرک، پیگیری و اجرای سه قطار حومه ای در شهرهای جدید و تملک ۷۸۶ هکتار اراضی شهرهای جدید، بخشی از عملکرد شرکت 

عمران شهرهای جدید در ۳۳ ماه دولت سیزدهم است.

قیمت گذاری دستوری 
حذف می شود؟

توقف ریزش بیت کوین 
روی 62 هزار دلار

پــس از اعــلام نهادهــای رســمی روز گذشــته 
مســعود پزشــکیان به عنوان نهمیــن رئیس جمهور 
منتخــب معرفــی شــد؛ او طــی روزهای گذشــته، 
در گفت وگوهــا و مناظره هــای گوناگــون نظــرات و 
 دیدگاه هــای خود را در حــوزه کشــاورزی و اقتصاد

 دستوری مطرح کرد. در حالی که طی روزهای گذشته 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار و مسعود پزشکیان به 
عنوان رئیس جمهور منتخب ایران انتخاب شده است، 
وعده های اقتصادی کشاورزی این رئیس جمهور منتخب 
می پردازد. نکته حائز اهمیت این است که پزشکیان در 
مناظرات خود به مســئله حذف قیمت گذاری دستوری 
تاکید داشــته، در حوزه کشاورزی مسائل مهم دیگری 
همچون تامین منابع آبی، خرید تضمینی گندم، تامین 
نهاده های دامی، تامین کالاهای اساســی و ... نیز وجود 
دارد که هنوز به آن اشــاره ای نشده است. در ادامه این 
گزارش به مســئله قیمت گذاری دستوری و تبعات آن 
خواهیم پرداخت. زمانی که بازار دچار نوســانات شدید 
قیمــت و در نتیجه عدم پایداری اقتصادی و ناتوانی در 
برخورد با تورم می شود، دولت به قیمت گذاری دستوری 
روی می آورد. سپس در شرایطی که تورم به طور مداوم 
افزایش یابد و سیاست های معمول اقتصادی برای کنترل 
آن ها دیگر کارآمد نباشــد، دولت به تنظیم قیمت ها و 
محــدود کردن افزایش آن ها اقــدام می کند. زمانی که 
نابرابری درآمدها در جامعه به حدی بالا رفته باشــد یا 
قیمت ها به نحوی متناسب با درآمدها افزایش پیدا کرده 
باشند، دولت ممکن است به تعیین حداقل قیمت ها برای 
کالاها و خدمات بپــردازد تا به توزیع منصفانه تر منابع 
کمک کند.این شیوه در مقابل قیمت گذاری بازاری یا به 
عبارتی بازار آزاد قرار می گیرد که در آن قیمت ها به طور 
طبیعی توســط نیروهای بازار تعیین می شــوند. سقف 
قیمت، قیمتی پایین تر از قیمت تعادلی است و دلیلی بر 
شکل گیری کمبود در اقتصاد خواهد بود. در مقابل، کف 
قیمت قیمتی بالاتر از قیمت تعادلی در اقتصاد است که 
باعث به وجودآمدن مازاد در اقتصاد می شــود.این شیوه 
قیمت گــذاری می تواند با تعیین حداکثر قیمت ها تورم 
را کنتــرل و پایداری اقتصادی را حفظ کند اما می تواند 
موجب ناکارآمدی و کاهش تولید و نوآوری در اقتصاد نیز 
شود. این روش همچنین ممکن است موجب تحریم ها 
و تبعیض های اقتصادی شود که در مدت  زمان طولانی 
بازار را  تحت تاثیر قرار می دهد و با ضرر مواجه می کند. 

قیمت ارز دیجیتال بیت کوین پس از پشت سرگذاشتن زیان های شدید 
در ماه های اخیر به یک ثبات رسیده و در تازه ترین قیمت، ارزش آن در در 

محدوده ۶۲ هزار دلار باقی ماند.
دارایی های دیجیتال ســومین هفته متوالی خروجی را نشان می دهند، 
اگرچه به نظر می رســد که احساسات پس از جریان های شدید خروجی تا 

ژوئن در حال بهبود است.
قیمت بیت کوین در روز سه شنبه کمی تغییر کرد زیرا پیش بینی توزیع 
توکن ها از صرافی منحل شده مت گاکس، همراه با نشانه هایی که از نزدیک 
در مورد نرخ های بهره مشــاهده می شدند، بازارهای ارزهای دیجیتال را در 

آستانه ۶۲ هزار دلاری حفظ کردند.
کریپتو گزارش کرد که بیت کوین در ۲۴ ســاعت گذشته با ۰.۴ درصد 
کاهش به ۶۳هزار و۳۹.۳ دلار در ســاعت یک و ۱۹ دقیقه به وقت شرقی 
رسید. بزرگترین ارز دیجیتال جهان تا ماه ژوئن زیان های شدیدی را پشت 
ســر گذاشت و در بازه معاملاتی بین ۶۰هزار تا ۷۰هزار دلار باقی ماند که 

در بیشتر سه ماهه دوم مشاهده شد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۳۱ تریلیون 
دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۶۱ درصد کمتر شده 
اســت. در حال حاضر ۵۳.۵۰ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 

بیت کوین است که ۰.۱۰ درصد کمتر روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت گذشته ۵۳.۴۵ میلیارد 
دلار است که ۰.۶۷درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۳.۹میلیارد دلار است که  ۷.۳۰ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۴۹.۴۷ میلیارد دلار اســت که ۹۲.۵۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1403/04/18

1965

وزیر امور اقتصادی و دارایی در نامه ای به سرپرست ریاست جمهوری اعلام کرد: با گذشت بیش از سه ماه از ابلاغ آیین نامه اجرای مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود محیط کسب و کار و تأکید مکرر 
دولت مبنی بر تغییر ندادن ناگهانی مقررات، این سیاست های کلیدی دولت توسط برخی دستگاه های اجرایی به نحو مطلوب اجرا نمی شود.براساس اعلام مرکزی ملی بهبود و پایش فضای کسب 
و کار، ســید احســان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی – طی نامه ای به محمد مخبر - سرپرست ریاست جمهوری بر لزوم ضرورت اجرای مفاد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود محیط کسب و کار 
تاکید کرد.در نامه وزیر امور اقتصادی و دارایی به سرپرست ریاست جمهوری آمده است:»همان گونه که مستحضرید، ثبات و پیش بینی پذیر کردن اقتصاد با منع تغییرات ناگهانی مقررات، یکی 
از برنامه ها و وعده های رییس جمهور شهید بوده است که برای پیگیری و تحقق آن سال گذشته )۱۴۰۲( آیین نامه های اجرایی مواد ۲۴ و ۳۰ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار به ترتیب 
در نهم اردیبهشت و سیزدهم اسفند به تصویب هیأت محترم وزیران رسید و برای اجرا به دستگاه ها ابلاغ شد.با وجود گذشت بیش از ۳ ماه از ابلاغ آیین نامه در این زمینه و تاکید مکرر دولت 
مبنی بر تغییر ندادن ناگهانی مقررات این سیاست های کلیدی دولت توسط برخی دستگاه های اجرایی به نحو مطلوب اجرا نمی شود. از جمله این موارد می توان به تغییرات مکرر در سیاست های 
تجارت خارجی اشــاره نمود که وزارت صنعت، معدن و تجارت دلیل آن  را تغییر در میزان ارز تخصیص یافته از طرف بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران اعلام کرده است. در این خصوص ۲ 

نمونه از شکایات واصله از طرف بخش خصوصی در حوزه های تجارت خارجی و کشاورزی به پیوست ایفاد می گردد.

گلایهوزیرازعدماجرایمطلوبقانونبهبودمحیطکسبوکارتوسطبرخیدستگاهها

تولیدوعرضه۱۰هزاردستگاهریرادرسالجاری
معــاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصــولات ایران خودرو ضمن تاکید بر 
قابــل رقایت بودن خــودروی ری را با خودروهای وارداتی، از آغاز تولید انبوه این 
محصول خبر داده و اعلام کرد که از نیمه دوم سال جاری این محصول به بازار 

عرضه خواهد شد.
 مهدی رادمنش- معاون تحقیقات، طراحی و تکوین محصولات ایران خودرو 
و مدیر پروژه  محصول ری را- ، در نشســت امروز )یکشــنبه( خود در محل این 
شــرکت که با محوریت محصول ری را برگزار شــد، اظهار کرد: پروژه K۱۲۵ که 
با محصول جدید ری را شــناخته  شــد که پلتفرم جدید ایران خودرو است بعد از 
توسعه پلتفرم تارا، این پلتفرم در این شرکت توسعه داده شد و آینده محصولات 
ایران خودرو مبتنی بر پلتفرم  بر پایه ری را اســت و محصولات متعددی براساس 
این پلتفرم طراحی خواهد شد. این خودرو مطابق استانداردهای روز دنیاست. در 
اجرای پروژه های بزرگی همچون ری را در گروه صنعتی ایران   خودرو، مکانیزم هایی 
به صورت طرح های جداگانه تعریف می شــود. ســاختارهایی که برای این پروژه 
تعریف شد شامل چندین پروژه در سطوح مختلف بوده است؛ در حوزه طراحی، 
صنعتی سازی، کیفیت، ســاپکو )تامین قطعات(، شرکت های دانش بنیان و... هر 
یک ســاختارهای خود را تعریف کرده تا در سطح اجرایی، پروژه ری را به عنوان 

بزرگ ترین پروژه سال های اخیر ایران خودرو باشد.  
وی افزود: این خودرو ســطح تجهیزات و ایمنی بالایــی دارد. در همین فاز 
که فاز آغاز تولید انبوه اســت، ۶٨ درصد ســاخت داخل محقق شده که یکی از 
موفقیت های خوب این پروژه بوده اســت. در طــول اجرای این پروژه  در حدود 
چهار همت ســرمایه گذاری صورت گرفته که ســرمایه گذاری بزرگی در زمینه 

توسعه محصول است. 

ظرفیتسازیگمرکاتخوزستانبرایذخیرهکالایبازرگانان
 ناظر گمرکات خوزســتان گفت: بخش خصوصی و واردکنندگان از ظرفیت 

انبارهای در نظر گرفته شده توسط گمرکات برای ذخیره کالا استفاده کنند.
بهروز قره بیگی بیان کرد: قراردادی با شــرکت انبارهای عمومی کشور برای 
راه اندازی انبار ذخیره کالا در استان و رفاه حال بخش خصوصی منعقد شده است.

وی گفت: این شــرکت از یکم خردادماه در اهواز مستقر شده و شروع به کار 
کرده که بخش خصوصی می تواند از این ظرفیت گمرک استفاده کنند.

ذخیرهه ســازی به موقع و جلوگیری از دپوی کالا در مرزهای استان یکی از 
دغدغه های بازرگانان است که با این اقدام گمرک بخش زیادی از مشکلات بخش 
خصوصی حل خواهد شد.قره بیگی افزود: این شرکت تجهیزات تخلیه، بارگیری و 
نگهــداری کالا را دارد و کمک بزرگی به بخش خصوصی خواهد کرد و در حمل 

یکسره کالا از مرز به انبار می تواند بسیار اثرگذار باشد.
مدیرکل گمرک اهواز با بیان اینکه این شرکت نیمه خصوصی است اظهار کرد: 

کالاهای وارداتی یا کارنه تیر امکان ذخیره سازی در این انبار را دارد.
وی ادامه داد: در حال حاضر فعالیت این شرکت برای مرز چذابه در نظر گرفته 
شده و تلاش می شود تا با توسعه این ظرفیت، بازرگانان با مشکلات کمتری در 

انتقال و یا ذخیره سازی کالا روبرو شوند.
قره بیگی با اشاره به اینکه سال گذشته ۲ دستگاه ایکس ری در مرزهای چذابه 
و شلمچه استان نصب شد گفت: ۶ دستگاه دیگر نیز تهیه شده و در حال نصب 

در مرزهای استان هستند.
وی اضافه کرد: رفع موانع بر سر راه صادرات و تامین رفاه هر چه بیشتر برای 

بازرگانان از مهم ترین برنامه های امسال گمرک استان است.
مدیرکل گمرکات اهواز اظهار کرد: ۱۷ طرح عمرانی در اســتان توســط این 
دســتگاه تعریف شده که با رشــد اعتبار گمرکات استان شاهد تحول خوبی در 

حوزه عمرانی خواهیم بود.
 خوزســتان دومین استان وارد کننده و سومین اســتان صادرکننده کالای 

کشور است. 

۷۰درصدآبشربتوسطنیمیازمشترکانمصرفمیشود
بر اساس آمارها مصرف آب ۵۲ درصد خانوارهای ایرانی کمتر از الگوهای تعیین 
است اما ۴٨ درصد خانوارها جزو مشترکان پرمصرف هستند که حدود ۷۰ درصد 

حجم آب را مصرف می کنند.
 ایران در ســال های اخیر خشکسالی های پی در پی را تجربه کرده است، به 
طوری که گفته می شــود در سه سال آبی متوالی اخیر با کاهش جدی بارندگی 

روبرو شده است.
اگرچه در ســال بارشی نرمال، بارش ها خوب است اما کم بارشی های گذشته 
را جبران نمی کند. در چنین شرایطی وضعیت منابع آبی کشور متأثر از وضعیت 
بارشی در شرایط نه چندان مناسبی قرار گرفته و این در حالی است که مصارف 

فزاینده همچنان ادامه دارد.
از طرفــی بــه گفتــه کارشناســان آب و انــرژی، اقلیمــی کــه ایــران 
در آن قــرار دارد منطقــه ای گــرم و خشــک اســت و زاویه تابش خورشــید 
نســبت به ســایر مناطق، عمودتر اســت، در نتیجه قرار داشــتن کشــور در 
 چنیــن اقلیمــی با حجــم تبخیر بــالای آب اهمیــت به موضــوع آب را صد

 چندان می کند.
در عین حال جغرافیای ایران دستخوش آثار تغییر اقلیم بوده است تا آنجا که 
عیسی بزرگ زاده، سخنگوی صنعت آب کشور گفته است در اثر تغییرات اقلیم، 

حجم آب در اختیار کشور ۳۰ درصد کاهش یافته است.
علاوه بر این »فیروز قاســم زاده«، سخنگوی صنعت آب نیز عنوان کرده است 
میزان بارش ها در کل پهنای کشور در سال آبی جاری ۳ درصد بیش از شرایط 
نرمال به ثبت رســیده است. این در حالی اســت که بارندگی در نقاط مختلف 

کشور متفاوت بوده
به طوری که میزان بارندگی در تهران نسبت به شرایط نرمال ۵۵ سال گذشته 
۱۹ درصــد کاهش یافته و در مقابل شــاهد افزایــش ۵۰ درصدی بارش ها در 

استان های یزد و سیستان و بلوچستان بودیم.
گزارش های تازه منتشر شده از سوی وزارت نیرو بیانگر آن است که از مجموع 
آب تجدیدپذیر تولیدی کشور حدود ٨۷ درصد کل برداشت در بخش کشاورزی 
انجام می شــود و این در حالی است که سهم بخش شرب و بهداشت ۹ درصد و 

سهم بخش صنعت و خدمات ۳ درصد است.
گرچه مصرف آب در بخش کشــاورزی ایران بسیار بالا و نگران کننده است، 
اما روند مصرف آب شــرب در بخش خانگی نیز با توجه به محدودیت منابع آبی 
در مناطــق مختلف و همچنین هزینه های بالای تأمین، تصفیه و انتقال، نیاز به 

مدیریت مصرف دارد.
بر اساس داده های وزارت نیرو ۵۲ درصد خانوارهای ایرانی مصرفی زیر الگوهای 
تعیین شده دارند و ۴٨ درصد خانوارها جزو مشترکان پرمصرف محسوب می شوند 

و به بیان دیگر ۷۰ درصد آب شرب توسط نیمی از مشترکان مصرف می شود.
این در حالی است که به گفته علی سیدزاده، مدیرکل دفتر مدیریت مصرف، 
خدمات مشــترکان و کاهش هدر رفت آبفای کشور سرانه مصرف کل آب شرب 
در ایران شــامل مصارف خانگی و غیرخانگی است که بر اساس آخرین اطلاعات 
ثبت شده در سامانه بالانس آب کشور )سپتا( این رقم ۲۳۵ لیتر به ازای هر نفر 
در شبانه روز اعلام شده است. این رقم در برخی از کلانشهرهای کشور از جمله 

تهران به بیش از ۲۴۵ لیتر در شبانه روز می رسد.
وقتی این سرانه مصرف را با تعدادی از کشورهای اروپایی توسعه یافته از جمله 
آلمان- هلند-انگلیس مقایسه کنیم درخواهیم یافت که سرانه مصرف هر فرد در 
بخش خانگی آب در حدود ۱۲۰ تا ۱۴۰ لیتر به ازای هر نفر در شبانه روز است.

 بر اساس آمارهای مقدماتی معاونت سیاست گذاری پولی بانک مرکزی، رشد پایه پولی با کاهش ۱۵.۳ 
واحد درصدی، از ۴۲.۹ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۷.۶ درصد در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده است. لازم 
به توضیح است که بخشی از رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۱ به واسطه افزایش نسبت سپرده قانونی رخ داد 
که فاقد اثر پولی بود و همانطور که انتظار می رفت، با کاهش اثر متغیر مذکور، رشد پایه پولی در سال ۱۴۰۲ 

روند نزولی قابل توجهی را تجربه کرد.
 همچنین، رشد نقدینگی نیز از ۳۱.۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۴.۳ در پایان سال ۱۴۰۲ رسیده 

است که حاکی از کاهش ۶.٨ واحد درصدی رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۲ است.
همچنین با توجه به تکلیف مجمع عمومی بانک مرکزی مبنی بر تســعیر دارایی های ارزی )با توجه به 
کیفیت آنها( و بدهی های ارزی بانک مرکزی در ســال ۱۴۰۲، صورت وضعیت دارایی ها و بدهی های بانک 

مرکزی در پایان سال مذکور مورد بازنگری و تعدیل قرار گرفت.
 علاوه بر این، بر اساس دستورالعمل تهیه آمارهای پولی و مالی صندوق بین المللی پول )MFSMCG, ۲۰۱۶( و 

با در نظر گرفتن اصل قلمروی اقتصادی و اقامت و همچنین مقیم و غیر مقیم بودن واحدهای 
نهادی در تهیه آمارهای پولی و مالی و با هدف افزایش دقت و کیفیت آمارهای پولی، طبقه 

بندی اجزای پایه پولی مورد بازبینی قرار گرفت.
در سال ۱۴۰۲ خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی با رشد ۴۳۰.۹ درصدی، سهمی 
معادل ۱۷۴.۳ واحد درصد در رشد پایه پولی سال ۱۴۰۲ )۲۷.۶ درصد( داشته که این امر 

عمدتاً به واسطه موضوع تسعیر بوده است.
بر اساس این گزارش در سال مورد بررسی، مطالبات بانک مرکزی از بانک ها سهمی معادل 

۴۴.۵ واحد درصد در رشد پایه پولی داشته است. 
عامل اصلی افزایش مطالبات بانک مرکزی از بانک ها افزایش اضافه برداشــت بانک ها از 
منابع بانک مرکزی اســت. در خصوص تحولات بدهی بانک ها به بانک مرکزی که در یک 
سال گذشته سهم مهمی در رشد پایه پولی داشته است، لازم به توجه است که علاوه بر اثر 
افزایش نسبت سپرده قانونی، بخش عمده ای از اضافه برداشت بانک ها و مؤسسات اعتباری 
متأثر از عواملی همچون مشــکلات ترازنامه ای و ضعف حاکمیت شرکتی آنها است که این 
امر نیز در کوتاه مدت و ظرف سال های اخیر ایجاد نشده و عمدتاً معطوف به رفتار گذشته 

بانک ها و انباشت ناترازی های مختلف در ترازنامه آن ها بوده است.
 در این ارتباط بانک مرکزی اقدامات و سیاست هایی را ناظر بر اصلاح ناترازی بانک ها در 

دستور کار خود قرار داده است.
بــر پایه ایــن گزارش، دیگــر عامل رشــد پایه پولــی در پایان ســال ۱۴۰۲، خالص 
بدهــی بخش دولتی به بانک مرکزی با ســهمی معــادل ۷.۹ واحد درصد در رشــد پایه 
پولی بوده اســت. لازم به توضیح اســت بخشــی از افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی 
 بــه دلیــل افزایش رقم اســناد پرداختنــی به تعهد دولت و ســهمیه و ســهام دولت در

 صندوق بین المللی پول بوده است که به دلیل ثبت مشابه در سرفصل سایر بدهی های بانک 
مرکزی، واجد آثار پولی نیست.

همچنین یکی دیگر از عوامل اصلی افزایش ســهم خالص بدهی بخش دولتی به بانک 
مرکزی در رشد پایه پولی، افزایش کمتر سپرده های بخش دولتی نزد بانک مرکزی نسبت 
به افزایش بدهی های بخش دولتی است که نشان می دهد پرداخت های دولت در سال ۱۴۰۲ 
عمدتاً با اتکای به منابع سپرده ای خود صورت گرفته است. در عین حال دولت طی این مدت 

از تنخواه گردان خزانه استفاده نکرده است.
بنا به اعلام معاونت سیاست گذاری پولی بانک مرکزی، عامل کاهنده پایه پولی در پایان 
ســال ۱۴۰۲، خالص سایر اقلام بانک مرکزی بوده که سهمی کاهنده معادل ۱۹۹.۱ واحد 
درصد در رشــد پایه پولی داشته است. دلیل اصلی کاهش خالص سایر اقلام بانک مرکزی 
نسبت به پایان سال ۱۴۰۱، موضوع ذخیره تسعیر دارایی ها و بدهی های ارزی بانک مرکزی 
 و افزایش ســایر بدهی های بانک مرکزی به دلیل افزایش جز اســناد پرداختنی به صندوق 

بین المللی پول و بانک جهانی است.
این گزارش تأکید می کند که در پایان سال ۱۴۰۲ نیز در نتیجه عملیات سیاست پولی 
بانــک مرکزی مانده اوراق بهادار عملیات بازار باز بــا ۱۰۶.۴ درصد افزایش از ۹٨٨.۴ هزار 
میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۰۴۰.۰ هزار میلیارد ریال در پایان سال ۱۴۰۲ افزایش 
یافته اســت که این امر بیانگر سیاســت فعالانه بانک مرکزی در مدیریت بازار پول و ذخایر 

بانک ها در دوره مورد اشاره است.
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رشد۵۰درصدیتجارتایرانوعمان
اولین دور مذاکرات کمیته تجارت ترجیحی ایران و عمان هفته گذشته در 
مســقط برگزار شد. رئیس کل سازمان توسعه تجارت با حضور در این نشست 
گفت: روابط تجاری دو کشور در سال های اخیر رشد قابل توجهی را تجربه کرده 
است از این رو توجه به انعقاد موافقتنامه تجارت ترجیحی بین دو کشور، برای 
برقراری پیوندهای نزدیک میان ایران و عمان در تمامی زمینه های اقتصادی و 
تجاری اهمیت و ضرورت ویژه ای دارد. همچنین نتایج نهایی مذاکرات مذکور 
در نهایت به تأیید مراجع قانونی دو کشور خواهد رسید. مهدی ضیغمی میزان 
مراودات تجاری ایران و عمان را در سال ۱۴۰۲ بی سابقه توصیف کرد و افزود: 
توافق تجارت ترجیحی بین دو کشور با هدف تقویت روابط اقتصادی و افزایش 
حجم مبادلات، ایجاد محیط امن تر جهت رشد پایدار تجارت، تسهیل متنوع سازی 
محصولات مبادله شــده، تشویق رقابت بیشتر بین بنگاه ها و همچنین حذف 

موانع فراروی تجارت صورت می پذیرد.

درانتظارموافقتنامهتجارتترجیحی
این مســأله درحالی مطرح اســت که در اجلاس کمیســیون مشــترک 
همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان طی آذر ماه سال 
گذشته به عزم دو کشور برای افزایش حجم روابط تجاری و آغاز مذاکرات برای 
امضای موافقتنامه تجارت ترجیحی ایران و عمان در آینده نزدیک اشاره شده 
بود. کارشناسان معتقدند حجم تبادلات تجاری فعلی تهران - مسقط متناسب با 
 اهداف و ظرفیت های دو کشور نیست که می توان با برنامه ریزی های صورت گرفته

 در کمیسیون مشترک شاهد افزایش قابل توجهی در حجم تجارت دو کشور بود. 
با توجه به موارد مذکور، ایران و عمان به سمت انعقاد موافقتنامه تجارت ترجیحی 
 در حال حرکت هستند و می خواهند تغییر اساسی در سطح مبادلات تجاری

 داشته باشند.

چشماندازتداومجهشتجاری
سال ۱۴۰۱ دو کشور نزدیک به دومیلیارد دلار تجارت داشتند و طی سال  
گذشــته نیز فعالان اقتصادی دو کشور بیش از دو میلیارد دلار مبادله کالایی 
داشتند. این روند نشان می دهد دو کشور تا تحقق عدد ۳ میلیارد دلاری فاصله 
چندانی ندارند. در دولت های گذشته بخصوص در سال های ۹۱ و ۹۲،  تجارت 
ایران و عمان بشــدت کاهشــی و در حد ۲۲۰ میلیون دلار بود ولی در دولت 
ســیزدهم و با مذاکرات جدی که بین طرفین صورت گرفت، تجارت با عمان 
جهشــی شــد به گونه ای که در سال ۱۴۰۰،  ایران و عمان توانستند به رکورد 

یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار برسند.
فعالان اقتصادی معتقدند همکاری های تجاری ایران و عمان شرایط خوبی 
دارد و می تواند با سرعت بیشتری هم افزایش پیدا کند. همچنین تجار دو کشور 
توانســته اند ارتباط خوبی با یکدیگر برقرار کنند.  لذا این امر کمک می کند تا 
تجارت دو کشــور سیر افزایشی خود را ادامه دهد. همچنین بر اساس اهداف 

کوتاه مدت، دو کشور تجارت ۵ میلیارد دلاری را هدفگذاری کرده اند.
اکنون هم باید شرایطی را فراهم کنیم که تجار با تکیه و حمایت دولت های 
طرفین بتوانند  سطح مبادلات و همکاری های مشترک خود را افزایش دهند تا 

در نگاه بلندمدت تجارت ایران و عمان به ۱۰ میلیارد دلار برسد.
بر اساس آمارهای موجود،  سال ۹۲ کل صادرات ایران به عمان ۱۴۶ میلیون 

دلار و واردات از عمــان ۷۵ میلیون دلار بود، به گونه ای که حجم مبادلات دو 
کشور در سال یادشده به ۲۲۱ میلیون دلار رسید.

در سال های قبل از ۹۲ که زیرساخت ها فراهم نبود، حجم مبادلات تجاری 
دو کشور در حدود ۱۹۰ تا ۲۲۰ میلیون دلار متغیر بوده است. سال ۹۹، حجم 
صادرات ایران به عمان ۴۳٨ میلیون دلار و میزان واردات عمان به ایران به رقم 
۴۳۴ میلیون دلار رســید. حجم کلی تجارت دو کشور هم ٨۷۲ میلیون دلار 
بود. ســال ۱۴۰۰ یعنی همزمان با تغییر دولت، تجارت ایران و عمان جهشی 
شــد، به گونه ای که صادرات ایران به عمان از عدد ۷۱۶ میلیون دلار عبور کرد 
و میزان واردات از این کشــور به ایران، ۶۲۰ میلیون دلار شــد. بر این اساس 
حجم تجارت دو کشور به رقم یک میلیارد و ۳۳۶ میلیون دلار افزایش یافت. 
همچنین صادرات در قیاس با ســال ۱۳۹۹، افزایش ۶۴ درصدی را رقم زد و 
حجم مبادلات نیز رشد ۵۳ درصدی یافت.صادرات ایران به عمان در سال ۱۴۰۱ 
به فراتر از یک میلیارد و ٨۷ میلیون دلار رسید که این عدد نشان از رشد ۵۲ 

درصدی در مقایسه با سال قبل از آن دارد.

تحققترازمثبتتجاری
حجم تجارت ایران و عمان در ســال ۱۴۰۱ به حدود یک میلیارد و ٨٨۷ 
میلیون و ۶۹٨ هزار دلار رسید. از این میزان تجارت یک میلیارد و ٨۷ میلیون 
و ۲۱۹ هزار دلار، سهم صادرات ایران به عمان و ٨۰۰ میلیون و ۴۷۹ هزار دلار، 
سهم واردات از عمان بوده است.همچنین حجم مراودات و مبادلات تجاری ایران 
و عمان در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ با ۴۱ درصد رشد به یک میلیارد و 
٨٨۷ میلیون دلار رسید.براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی، میزان صادرات 
ایران به عمان در سال ۱۴۰۱ از نظر وزنی بیش از سه میلیون و ۳۴۰ هزار تن 

و از نظر ارزشی افزون بر یک میلیارد و ٨۷ میلیون دلار بود.
همچنین با توجه به رشد ۲۹ درصدی تجارت دو کشور در سال ۱۴۰۱ نسبت 
به سال ۱۴۰۰، میزان واردات ایران از عمان در سال ۱۴۰۱ از نظر وزنی معادل 
۹۴۲ هزار تن و از نظر ارزشی معادل ٨۰۰ میلیون دلار شد. میزان واردات ایران 

از عمان در سال ۱۴۰۰ نیز معادل ۶۱۹ میلیون دلار بود.
صادرات ایران به عمان در سال ۹۲، حدود ۱۴۶ میلیون دلار بود و این در 
حالی است که واردات کلی کشور عمان در سال یاد شده، ۳۴ میلیارد دلار بود. 
بر این اســاس سهم ایران از این حجم از واردات ۴۳ صدم )۰,۴۳( درصد بود. 
در سال ۱۴۰۰، واردات کشور عمان ۳۰ میلیارد دلار بود و سهم ایران در این 
بخش به ۲,۳ درصد رســید. سال ۱۴۰۱حجم واردات کلی عمان، ۳٨ میلیارد 

بود و سهم ایران از عدد یاد شده ۲,۹ درصد شد. همچنین ایران این پتانسیل 
را دارد که سهم یاد شده را به ۱۰ درصد برساند.

برخیمزیتهایمطلوب
در حال حاضر زیرساخت های خوبی برای افزایش فعالیت تجار ایرانی در عمان 
ایجاد شده است. یکی از این مزیت ها، ثبت آسان و سهل شرکت در این کشور 
است که این امر برای تجار و فعالان اقتصادی یک ویژگی محسوب می شود اما  
در سایر کشورهای حوزه خلیج فارس این ویژگی وجود ندارد. همچنین بدون 
ویــزا، نظیر ترکیه می تــوان ۱۵ روز در عمان بود. برای بیش از ۱۵ روز اقامت 
هم می توان از فرودگاه مســقط ویزا تهیه کرد. مزیت دیگر این اســت که خط 

مستقیم کشتیرانی و هوایی با بنادر عمان داریم.

بهوجودآمدن۱۷سندهمکاری
هیثم بن طارق آل  سعید پادشاه عمان اوایل خرداد ماه سال ۱۴۰۲ در صدر 
هیأتی سیاسی و اقتصادی و در راستای تقویت روابط دیرینه و دوستانه تهران- 
مسقط و همچنین گسترش همکاری های دوجانبه و منطقه ای به ایران سفر کرد.

ســلطان عمان در این ســفر با مقام معظم رهبری و شهید  جمهور دیدار و 
دربــاره مهم ترین موضوعات دوجانبه، منطقه ای و فرامنطقه ای گفت و گو کرد. 
همچنیــن چهار ســند در حوزه همکاری های اقتصادی و ســرمایه گذاری در 
مناطق آزاد و بخش انرژی به امضا رســید. البته میانجیگری برای از سرگیری 
روابط تهران- قاهره بعد از چهار دهه از دیگر مسائل این سفر بود. این رویداد 
در حالی رخ داد که در ســفر سال ۱۴۰۱ رئیس  دولت سیزدهم به مسقط نیز 

امضای ۱۳ سند همکاری صورت گرفت.

دروازهورودکالاهایایرانیبهبازارهایجهانی
حمیدرضا صالحی عضو هیأت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان در 
اظهارنظری گفت: عمان کشور مناسبی برای سرمایه گذاری ایرانی ها است اما از 
آنجا که اماراتی ها در میان همسایگان جنوبی زیرساخت های جذاب تری ایجاد 
کرده اند، سرمایه داران ایرانی تمایل بیشتری به این سرزمین نشان می دهند. با 
این حال در ســال ۲۰۲۳ ارزش تجارت ایران و عمان به حدود یک میلیارد و 
۲۰۰ میلیون دلار رســید که از این رقم ۷۰۰ میلیون دلار را صادرات ایران به 
عمان تشکیل می دهد.وی از میوه و سبزیجات، سیمان و کلینکر، فولاد و گاز 
مایع به عنوان اصلی ترین اقلام صادراتی ایران به عمان یاد کرد و بیان داشت: 
عمان خود بازار مصرف بزرگی به شــمار نمی آید اما در تجارت ایران و عمان 
این نکته اهمیت زیادی دارد که محصولات صادراتی ایران به این کشــور تنها 
در بازار عمان عرضه نمی شــوند. بلکه با هدف ارتقای ارزش افزوده و صادرات 
دوباره به عمان صادر می شوند.صالحی بیان داشت: ایرانی ها در تنگنای تحریم ها 
امکان عرضه محصول در بازارهای اروپایی و امریکای شمالی را ندارند و تجارت 
با ایران برای بســیاری از کشورهای جهان ریسک دارد. در همین حال، عمان 
ایــن قاعده را برقرار کرده که کالاهای وارداتی در صورتی که ۳۰ درصد ارزش 
افزوده در آنها ایجاد شــود، می تواند در قالب کالای عمانی به قاره های امریکا، 
اروپا و غیره صادر شود، همچنین صادرات این کالاها از عمان به مقاصد یادشده 

با تعرفه های پایین صورت می گیرد.

تامینارزبرایوارداتاز۱۹میلیارددلارگذشت
 بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا ۱۵ تیرماه، ۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی تامین شده است.

به گزارش از بانک مرکزی، از ابتدای فروردین ماه تا ۱۵ تیرماه ســال جاری، ۱۹ میلیارد و ۱۲۹ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساســی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین شــده اســت. برای 
کالاهای اساسی و دارو ۴ میلیارد و ۴۵۰ میلیون دلار،  برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۰ میلیارد و ۶۱۲ میلیون دلار و برای خدمات ۳۶۲ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۳ میلیارد ۷۰۵ میلیون دلار تأمین ارز صورت گرفت.

بر اساس این گزارش، برای واردات کالاهای اساسی کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های دامی ۳ میلیارد و ۶۱۳ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات پزشکی ٨۳۷ میلیون دلار و در مجموع ۴ میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲٨۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.

تامین ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل و خودرو یک میلیارد و ۳۳۵ میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و الکترونیک یک میلیارد و ۵۳۰ میلیون دلار، صنایع معدنی ۷۶۷ میلیون دلار، ماشین آلات و تجهیزات تولید ٨۵۹ میلیون دلار و 
منسوجات و پوشاک ۴۷۳ میلیون دلار صورت گرفته است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1403/04/18

1965

  اقدام جهادی شهید 
جمهور رئیسی برای نجات 

خلیج و احیای ســواحل 
اســتان ارزشمند و قابل 

تقدیر است 

در دولت سیزدهم تحولات اساسی در حوزه بهداشت و درمان در شهرستان اندیکا رخ داد که این منطقه را به یک کارگاه عمرانی تبدیل کرده است. منصور پورحسین زاده، مدیر شبکه 
بهداشت و درمان اندیکا در گفتگو با وب دا خوزستان اظهار داشت: ۳۸ پروژه جدید شامل ۳۳ خانه بهداشت، ۳ مرکز جامع سلامت، ۲ زیست پزشک، یک محوطه سازی، یک ساختمان 
امحاء زباله و بیمارستان ۶۴ تختخوابی در حال ساخت است که در مجموع بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای آنها اختصاص یافته است. وی افزود: تعدادی از این پروژه ها به اتمام رسیده 

و در حال حاضر از آنها بهره برداری می شود. تعدادی دیگر شامل خانه های بهداشت شلا، فرگه، سرهونی و مرکز جامع سلامت دینراک طی هفته آینده افتتاح خواهند شد.
پورحسین زاده با اشاره به اینکه بزرگترین پروژه قابل افتتاح شبکه بهداشت و درمان اندیکا، مرکز جامع سلامت دینراک است، گفت: عملیات احداث این مرکز از سال ۱۴۰۱ آغاز شده و 
۸ میلیارد تومان اعتبار به آن اختصاص یافته است. وی ادامه داد: بیمارستان ۶۴ تختخوابی خیرساز اندیکا در حال حاضر در مرحله تسطیح زمین است. مابقی پروژه ها بیش از ۵۰ درصد 
پیشرفت فیزیکی داشته و پیش بینی می شود تمامی آنها تا پایان سال جاری به بهره برداری برسند. مدیر شبکه بهداشت و درمان اندیکا با بیان اینکه با بهره برداری از این پروژه ها، جمعیتی 
حدود ۵۳ هزار نفر از خدمات بهداشتی و درمانی بهره مند خواهند شد، گفت: علاوه بر احداث خانه های بهداشت جدید، برای بازسازی ۱۰ خانه  بهداشت و مرکز جامع سلامت قدیمی نیز 

۳ میلیارد تومان هزینه شده است. گفتنی است، این تحولات، نویدبخش آینده ای روشن برای سلامت مردم اندیکا است.

 تحولات چشمگیر در حوزه بهداشت و درمان اندیکا با 3۸ پروژه جدید

آگهی ابلاغ رای کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی 
در اجرای تبصره ۵ ماده ۸ تصویب نامه شــماره ۱۵۳۵۶/ ت ۳۶۰۰۵ هـ هیات 
محترم وزیران بدینوســیله به کارفرمــای محترم پیمانکاری افشــین بقائی 
برزآبادی، که فعلًا مجهول المکان میباشد،ابلاغ می گردد:  آقای عبدالله علیداد با 
کد شناسایی بیمه ۰۰۶۹۶۰۶۸۱۵ ادعای اشتغال در کارگاه فوق الذکر با عنوان 
شغلی معدن کار داشــته اند که کمیته بدوی مشاغل سخت و زیان آور استانی 
مستقر در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان جنوبی شغل مذکور را 
در زمره مشاغل سخت و زیان آور تایید نموده است. لذا موضوع بدینوسیله در 
روزنامه درج میگردد تا خوانده در صورت اعتراض حداکثر ظرف مدت ۱۵ روز 
کاری اعتراض خود را به اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان طبس واقع 
در خیابان امام خمینی کوچه شهید عظیمی زاده تحویل نمایند در صورت عدم 

اعتراض در مهلت قانونی رای مذکور قطعی و لازم الاجرا می باشد.
شناسه ارشاد:۱7۴۹۵۴۸

دبیرخانه مشاغل سخت و زیان آور استانی مستقر در اداره تعاون کار 
و رفاه اجتماعی شهرستان طبس

امیر مرتاضی                   
سرپرست معاونت اداره کل و اداره شهرستان طبس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱7۱۲۶۰۰۰۳۱۹ هیــات اول/ دوم موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک باوی تصرفات مالکانه بلا معــارض متقاضی آقای/ خانم ناصر 
جلیهم پور فرزند علی بشماره شناسنامه ۳۵۰ صادره از در یک باب ساختمان به 
مساحت ۲۱۱.۸۴ متر مربع پلاک ۶۸۳ اصلی واقع در بخش 7 خریداری بصورت 
مع الواسطه از مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱7۴۹۴۱7

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۴/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۳

احمد شعیبی
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه پنج دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی ۱۳۵۰/۳۳ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان مورد ثبت ۵۸۹۳ در صفحه ۴7۲ دفتر ۵۲ املاک ثبت منطقه جنوب 
اصفهان و شماره چایی سند ۲۵۹۰۱ و یک جلد سند دفترچه ای متمم ضمیمیه شــده که خروجی به صفحه ۱۹۱ دفتر ۴۴ املاک این واحد ثبتی به نام آقای حسن 
شکرانی ثبت صادر و تسلیم گردیده است سپس به موجب ســند 77۵۴ مورخ ۱۳ آذر ماه ۱۳۵۴ دفترخانه ۹7 اصفهان تمامت مورد ثبت از طرف نامبرده بالسویه به 
آقایان مجتبی و حســین و مصطفی و مرتضی و رضا شهرت همگی شــکرانی انتقال قطعی یافته که مالکیت رضا ذیل همین صفحه و دفتر و مالکیت سایر مالکین به 
ترتیب نام آقای مجتبی شکرانی مورد شماره ثبت ۶۲۸۸۸ و صفحه ۳۵۶ و شماره ۳۸۶ دفتر املاک منطقه جنوب اصفهان تحت شماره چایی ۳/۰۰۹۱۰۱ ثبت صادر و 
تسلیم شده و آقای حسین شکرانی به شماره ثبت ۶۲۸۸۹ و صفحه ۳۵۹ و شماره ۳۸۶ دفتر املاک منطقه جنوب اصفهان تحت شماره چاپی ۳/۰۰۹۱۰۲ ثبت صادر 
و تسلیم شده و مالکیت آقای مصطفی شکرانی مورد ثبت ۶۲۸۹۰ در صفحه ۳۶۲ و شماره ۳۸۶ منطقه جنوب اصفهان به شماره چاپی مند ۳/۰۰۹۱۰۳ ثبت صادر و 
 تسلیم شده سپس طبق دادنامه ۱۱۵۹ مورخ ۱۲ بهمن ماه ۱۳۶۲ شعبه ۱۰ دادگاه عمومی اصفهان آقای مصطفی شکرانی فوت شده و تنها ورثه وی مادرش بانو عذرا 
عتیقه چی میباشد که ذیل همان ثبت و صفحه یک جلد شماره ۱۸۵۲۶۹ سند دفترچه ای ثبت صادر و تسلیم شده است و مالکیت آقای مرتضی شکرانی مورد ثبت 
۶۲۸۹۱ و صفحه ۳۶۵ و شماره ۳۸۶ دفتر املاک جنوب اصفهان تحت شماره ۳/۰۰۹۰۰۰ بنامش ثبت صادر و تسلیم گردید سپس مع الواسطه طبق سند ۱۲۲۸۳۸ 
مورخ ۱۱ اسفند ماه ۱۳7۰ دفترخانه 7 اصفهان از طرف مالکین فوق الذکر به بانک صادرات اســتان اصفهان انتقال قطعی یافت همچنین تمامت یک دانگ مشاع از 
ششدانگ پلاک فوق الذکر مورد ثبت ۵۸۹۳ صفحه ۴7۵ دفتر ۵۲ املاک منطقه جنوب اصفهان به شــماره چایی ۴۵۰۲۰۸ مورخ ۲۲ تیر ماه ۱۳۴۴ که خروجی به 
 صفحه ۱۹۴ دفتر ۴۴ املاک این واحد ثبتی گردیده بنام بانو عذرا خانم عتیقه چی ثبت صادر و تســلیم شده است ســپس مع الواسطه تمامت ششدانگ مورد ثبت

 فوق الذکر طی سند ۱۲۲۸۳۸ مورخ ۱۱ اســفند ماه ۱۳7۰ دفتر خانه 7 اصفهان از طرف نامبرده گان مذکور به نام بانک صادرات ایران استان اصفهان انتقال قطعی 
شده است سپس آقای حمید شیران با ارائه معرفی نامه از طرف بانک صادرات ایران استان اصفهان به شماره ۳۴۲۳۹۹ / ۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۳۱ از طرف آن بانک 
مربوطه با انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود آن ذیل شماره شناسه یکتای ۱۴۰۳۰۲۱۵۵۳۵۱۰۰۰۰۴7 و رمز تصدیق ۲۱۵۲۲۶ و شماره ترتیب و 
۹۳۸۸ و ۹۳۸۹ و ۹۳۹۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ و ذیل شماره شناسه یکتای ۱۴۰۳۰۲۱۵۵۳۵۱۰۰۰۰۴۸ و رمز تصدیق ۶۴۵۰۴۲ و شماره های ترتیب ۹۳۹۱ و ۹۳۹۲ 
و ۹۳۹۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ به گواهی دفترخانه اسناد رسمی ۹ اصفهان رسیده است مدعی است که اسناد مالکیت مذکور به علت جابجایی مفقود و درخواست صدور 
المثنی سند مالکیت را نموده لذا مراتب به اســتناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل اسناد 
مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل اسناد مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهی است اگر ظرف مدت 

مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل اسناد مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق مقررات خواهد شد.
شناسه ارشاد:۱7۴۸۸۶۸

موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۲۰۲۶۰۱۹۰۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۲ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی تصرفات خانم بتول قنبریان آفارانی به شناسنامه شماره ۲۴۲۸ 
کدملی ۱۳۸۲۹۵۶۱۵۹ صادره اصفهان فرزند احمد ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت ۱۲۳.۸۰ متر مربع پلاک شماره فرعی ۱۰۸ از اصلی ۱۴۴۵۸ واقع در 
اصفهان بخش ۵ اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با توجه به تقاضانامه 
ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل ) مالک رسمی احمد قنبر یا ن طبق سیستم 
جامع املاک مورد ثبت صفحه ۱۶7 دفتر ۱۱۴ املاک بوده که مورد درخواست 
مع الواســطه به موجب قولنامه به متقاضی واگذار شده و تعدادی از شهود آن 
را تأیید نموده اند (و ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ 
وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و 
انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت به مورد 
تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. شناسه ارشاد:۱7۴۸7۹۵
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۴/۱۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۰۲

سید اسد الله موسوی
رئیس ثبت اسناد و املاک

اگهي تحدید حدود اختصاصي قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390

به موجب تبصــره ماده ۱۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده ۱۳ ایین نامه فوق الاشاره تحدید حدود 
قانونی   ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت ۱۶7۰.۹۴ متر مربع 
پلاک شماره  ۱۵۱   فرعی از ۴۶۲  اصلی  چهارمحال واقع درچقاهست فارسان  
بنام  کیامرث بهرامی باباحیدری   فرزنــد  ابراهیم  صادر گردیده در صبح 
روز  شــنبه  مورخ   1403/05/13 رأس ساعت  ۸ صبح در محل  وقوع ملک 
انجام خواهد شد لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین پلاکهای مجاور اخطار 
میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند مطابق ماده ۱۵ 
قانون ثبت اسناد واملاک چنانچه تقاضا کننده در موقع تحدید حدود، خود یا 
نماینده اش حاضر نباشد ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد ،مطابق ماده ۲۰ قانون  ثبت اســناد مجاوری که نسبت به 
حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم نماید و مطابق ماده ۸۶ ایین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد 
و املاک معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 
دادخواســت به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی آنرا به اداره ثبت اسناد 
محل تســلیم  نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می 
تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به 
اداره ثبت محل تسلیم واداره ثبت اسناد و املاک بدون توجه به اعتراض عملیات 

ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۸

                                                رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان فارسان                     
                                                                                                     ابراهیم جعفری

اگهي تحدید حدود اختصاصي قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390

به موجب تبصــره ماده ۱۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده ۱۳ ایین نامه فوق الاشاره تحدید حدود 
قانونی   ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت ۵۵۲۱.۵۵  متر مربع 
پلاک شماره  ۱۵۲    فرعی از ۴۶۲  اصلی  چهارمحال واقع درچقاهست فارسان  
بنام  کیامرث بهرامی باباحیدری   فرزنــد  ابراهیم  صادر گردیده در صبح 
روز  شــنبه  مورخ   1403/05/13 رأس ساعت  9 صبح در محل  وقوع ملک 
انجام خواهد شد لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین پلاکهای مجاور اخطار 
میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند مطابق ماده ۱۵ 
قانون ثبت اسناد واملاک چنانچه تقاضا کننده در موقع تحدید حدود، خود یا 
نماینده اش حاضر نباشد ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد ،مطابق ماده ۲۰ قانون  ثبت اســناد مجاوری که نسبت به 
حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم نماید و مطابق ماده ۸۶ ایین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد 
و املاک معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 
دادخواســت به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی آنرا به اداره ثبت اسناد 
محل تســلیم  نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می 
تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به 
اداره ثبت محل تسلیم واداره ثبت اسناد و املاک بدون توجه به اعتراض عملیات 

ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۸

 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان فارسان                     
                    ابراهیم جعفری

اگهي تحدید حدود اختصاصي قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مصوب 1390

به موجب تبصــره ماده ۱۳ قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي و ماده ۱۳ ایین نامه فوق الاشاره تحدید حدود 
قانونی   ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت ۵۸۱7.۸۰ متر مربع 
پلاک شماره  ۱۵۳     فرعی از ۴۶۲  اصلی  چهارمحال واقع درچقاهست فارسان  
بنام  کیامرث بهرامی باباحیدری   فرزنــد  ابراهیم  صادر گردیده در صبح 
روز  شنبه  مورخ   1403/05/13 رأس ساعت  10 صبح در محل  وقوع ملک 
انجام خواهد شد لذا بموجب این آگهی به کلیه مالکین پلاکهای مجاور اخطار 
میگردد که در روز و ساعت مقرر در محل حضور به هم رسانند مطابق ماده ۱۵ 
قانون ثبت اسناد واملاک چنانچه تقاضا کننده در موقع تحدید حدود، خود یا 
نماینده اش حاضر نباشد ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد ،مطابق ماده ۲۰ قانون  ثبت اســناد مجاوری که نسبت به 
حدود یا حقوق ارتفاقی حقی برای خود قائل است می تواند فقط تا سی روز از 
تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد 
و املاک محل تسلیم نماید و مطابق ماده ۸۶ ایین نامه اصلاحی قانون ثبت اسناد 
و املاک معترض باید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی 
دادخواســت به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی آنرا به اداره ثبت اسناد 
محل تســلیم  نماید در غیر اینصورت متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی می 
تواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را دریافت و به 
اداره ثبت محل تسلیم واداره ثبت اسناد و املاک بدون توجه به اعتراض عملیات 

ثبتی را با رعایت مقررات ادامه خواهد داد. 
تاریخ انتشار: شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۸

 رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان فارسان                     
                    ابراهیم جعفری

  معاون وزیر صمت در آیین تجلیل از تولیدکنندگان و صنعتگران 
نمونه استان  یزد : ثبت رشد 13 درصدی پروانه بهره برداری در دولت 

سیزدهم
معاون هماهنگی محیط کسب و کار وزارت صمت در جریان 
سفر به استان یزد در همایش بزرگداشت روز ملی صنعت و 
معدن که با  حضور استاندار یزد ،  نماینده مردم یزد و اشکذر 
در مجلس شورای اسلامی و مدیر کل صمت استان برگزار شد  
و دیگر مسئولین استان برگزار شد گفت : در حوزه پروانه های 
بهره برداری صنعتی طی سه سال دولت سیزدهم نسبت به 

مدت زمان مشابه در دولت قبل ۱۳ درصد رشد ثبت  انجام شده است. محمد مجید 
فولادگر  با بیان اینکه  روند پیشرفت کشور به سمت افزایشی است، افزود: بیشترین بار 
پیشرفت کشور به دوش تولیدکنندگان است. وی  در ادامه رشد ۱۰ درصدی پروانه 
اکتشاف، ۶7 درصدی صدور کارت بازرگانی و رشد ۲۲۰ درصدی صدور جواز تأسیس را 
از جمله مصادیق پیشرفت اقتصادی ایران طی سه سال گذشته دانست و گفت: کشور در 
مسیر تقویت تولید است و فعالان اقتصادی نیز باید در این راستا تولید را به عنوان اولویت 
اول خود انتخاب کنند. فولادگر تصریح کرد: امروز تولیدکنندگان از جایگاه بسیار ویژه و 
بالایی در کشور برخوردارند و در شرایط سخت اقتصادی تلاش بسیاری برای پیشرفت 
کشور دارند که لازم است از این تلاش های آنها تقدیر شود مدیر کل صنعت ،معدن و 
تجارت استان یزد  در آیین تجلیل از چهل واحد برگزیده صنعتی و معدنی استان یزد، 
گفت:افزایش تولید و صادرات، دانش بنیان بودن محصولات و فرآیند تولید آنها و.. از 
مولفه های انتخاب صنعتگران و کارآفرینان برتر بود. محمد کاظم صادقیان افزود:در 
استان یزد، ۳ هزارو ۵۰۰ بهره بردار در حوزه صنعت و معدن داریم که زمینه اشتغال ۱۲۵ 
هزار نفر فراهم شده است.  وی ادامه داد:در حوزه معدن بیش از ۸۰۰ پروانه بهره برداری 
داریم که سالانه حدود ۴۵ یلیون تن محصولات معدنی استخراج می شود و استان یزد 
رتبه دوم کشور را دراین زمینه داراست.  صادقیان بیان داشت:استان یزد در سال گذشته 
با تلاش تولید کنندگان با صادرات بیش از یک میلیارد دلار انواع کالا ها رتبه برتر کشوری 
را کسب کرده است. شایان ذکر است در سفر معاون هماهنگی محیط کسب و کار وزارت 
صنعت ،معدن و تجارت به استان یزد از پروژه ملی ۲۰۰ هزار تنی پیشگامان صنعت سرب 
و روی مهدی آباد بازدید به عمل آمد این طرح در آستانه بهره برداری است و ظرفیت 
اسمی آن ۸۰۰هزار تن کنسانتره روی و در فاز اول ۲۰۰ هزار تن به بهره برداری خواهد 
رسید همچنین سرمایه گذاری طرح در فاز اول ۱۱ هزار و ۴۰۰میلیارد ریال با اشتغال 
مستقیم ۱۰۳۰ نفر می باشد . خاطر نشان می سازد  بازدید از کارخانه کاشی پرسپولیس 
یزد ، بهره برداری از یک واحد تولید مقاطع مسی ، بهره برداری از یک واحد تولید انواع 
پارچه در یزد ، بازدید از واحد ساخت تجهیزات برقی لنا و کابلهای مخابراتی شهید قندی 

از دیگر برنامه های سفر وزیر صمت به استان یزد بود .

در بهار ۱۴۰۳ از گمرکات استان اصفهان ۲۵۸ 
میلیون دلار کالا صادر گردید

دکتر رســول کوهستانی پزوه مدیرکل گمرکات استان اصفهان بیان داشت: 
درسه ماهه نخســت سال ۱۴۰۳ صادرات از طریق گمرکات استان اصفهان؛ به 
میــزان ۳۹7 هــزار و 7۰۵ تن و به ارزش ۲۵۸ میلیــون و ۴۶۳هزار دلار بوده 
اســت، به طوریکه روزانه به طور متوسط تشریفات صادرات ۲۲۰ کامیون ) ۲۰ 

تن( صورت می پذیرد .
مدیرکل گمرکات اســتان اصفهان اقلام صادراتی گمرکات استان اصفهان را 
۳۲۹ نوع کالا برشــمرد و اظهار داشــت: طی این مدت عمده ترین محصولات 
صادراتی از گمرکات استان اصفهان محصولات پتروشیمی ۶۸ میلیون دلار و با 
۲۲ درصد رشد، چدن، آهن و فولاد به ارزش ۵۹ میلیون دلار با 7۰ درصد کاهش، 
محصولات لبنی با ۲۶ میلیون دلار و ۲۰ درصد رشــد، مس و مصنوعات آن با 
۲۳ میلیون و ۴۱ درصد رشد و فرش ماشینی و دستباف ۱۹ میلیون دلار و یک 
درصد کاهش و سایر کالاها نیز ۶۲ میلیون دلار و ۹ درصد کاهش بوده است . 
 وی افزود: در این مدت صادرات گمرکات استان اصفهان در مقایسه با مدت 
مشــابه ســال قبل؛ از لحاظ وزنی ۳۴ درصد و حیث ارزش ۳۲ درصد کاهش 

داشته است. 
مدیرکل گمرکات اســتان اصفهان مهمترین دلیل کاهش صادرات از طریق 
گمرکات استان اصفهان را کاهش صادرات آهن و چدن و فولاد برشمرد و اظهار 
داشت: در بهار سال گذشته ۱۹۶ میلیون دلار محصولات چدن ، آهن و فولاد از 
گمرکات استان صادر شده است در حالیکه در سه ماهه امسال به ۵۹ میلیون دلار 
رسیده است و تصریح کرد: طی این مدت کاهش حدود ۱۳7 میلیون دلار صادرات 
آهن و فولاد به رغم افزایش صادرات ســایر گروه های کالایی نظیر محصولات 
پتروشیمی ، لبنی و مس نتوانسته است این کاهش را جبران نماید و در نتیجه 

شاهد کاهش ۳۲ درصدی صادرات از طریق گمرکات استان اصفهان هستیم.
صدیقه مدنی پور -اصفهان | دکتر رسول کوهستانی پزوه مدیرکل گمرکات استان اصفهان بیان داشت: درسه ماهه نخست سال 1403 صادرات 

از طریق گمرکات استان اصفهان؛ به میزان 39۷ هزار و ۷05 تن و به ارزش ۲5۸ میلیون و 4۶3هزار دلار بوده است، 

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

 
10۲910۲9

کارت ملی به شماره ۱7۰۹۳۴۱7۱۸به نام رقیه زارع کوهدل فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۳۸۰۱۲۰۱۵۲ و گواهینامه پایه دوم و کارت بانک پاسارگاد و صادرات به نام علی اکبر معصوم 
پور جداقیه فرزند مقصود در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۳۸۶۰۱۴۶7۲۶به نام سیداکبر عقیلی فرزند ســیدمهدی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۲۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۱۳۳۰۰۲۳۰۱به نام حسین پارسا فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۶ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۲۱۸۱۱۳7 و گواهینامه پایه ســوم  و کارت نظام وظیفه به نام ذبیح الله رحیمی فرزند 
عزیزمحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۸ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10۶410۶4

کارت ملی به شــماره ۵۳۹۰۰7۶۸۰۱به نام زهرا تقیلو فرزند تقی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۶۰۰۱۰7۹۶۱به نام مهدیه بابایی فرزند حمداله در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شــماره ۴۲۸۵۱۴۹۸77به نام رضا صادقی فرزند نوروز علی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۳۶۲7۱۲7 و شناسنامه به شماره ۴۲۸۶۲77۱۲7به نام مریم باقری فرزند نعمت اله در 
تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۶۰۹۹۲۹۳۹۳به نام حسین رحمانی فرزند شــبیر در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۲7۱7۸۵۹۹7به نام پارسا شمســی فرزند مجتبی در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۳۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲7۰۶۴۸۲۲۸به نام سحر غریبی فرزند فغفور در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۲۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۲۸۵۴۹77۳۵به نام رضا حیدری فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۲7۰۳۵۲۳۶۱ و گواهینامه  به شــماره ۴۲7۰۳۵۲۳۶۱ و کارت نظام وظیفه به شماره 
۴۲7۰۳۵۲۳۶۱به نام امیر حسنی فرزند اســماعیل در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۰۸۹۳77به نام مریم جوادیان فرزند اسد در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

خوزستان



4
شماره : 
1965

کارت ملی به شماره ۴۲۸۴۸۲۳۸۱7 و شناسنامه به شماره ۴۲۸۴۸۲۳۸۱7به نام مهدی مسلمی فرزند علی در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10۶۶10۶۶

کارت نظام وظیفه به شماره ۶۵۹۹۳۸۰7۵۱ و گواهینامه پایه سوم به شــماره ۶۵۹۹۳۸۰7۵۱ و کارت ملی به 
شماره ۶۵۹۹۳۸۰7۵۱ و کارت وسیله نقلیه به شماره ایران ۸۶- ۳۹۸ ج ۶۸ به نام محمدحسین کمندی فرزند 

قنبرعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره ۴۴۲۰7۱۹۰۶۰به نام مصطفی عارف مقدم فرزند بهروز در تاریخ 

 ۱۴۰۳/۴/۱۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۰۳۹7۴۸۳۲۹به نام فاطمه فلاح زاده ابرقویی فرزند حبیب الله  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۰۳۹۴۸۰۰۳۲به نام یاور محمدی پور فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۴۳۲7۰7۱۳۵به نام زهرا ابروبالا فرزند غلامحسین  در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11۸511۸5

گذرنامه وشناسنامه  و دست چک بانکهای سینا و ملی و مهر به شماره ملی  ۵۲۱۰۰۸۹۰۳7 و  به  نام سیدمصطفی 
علوی فرزند سیدمحمد  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ملی ۴۵۸۰۰۶۲۳۴۵به نام الهام شاکری فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  ۴۵۹۱7۸۴۵۴۱به نام سمیه بیگم ابوالحسنی فرزند سیدمحمدرضا  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۲ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه موتورسیکلت و کارت سوخت وکارت وسیله نقلیه به نام خودرو رانا و رنگ خودرو سفید_روغنی 
 NAAU۰۱FE۳LT۲۵۲7۳۵ و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۹ و شــماره پلاک ۹۶ایران7۴۴ط۲۲ و شماره شاســی
و شــماره موتــور ۱7۲B۰۰۵۲۰۵۸ ونــوع وســیله نقلیــه ســواری. و کارت وســیله نقلیــه موتور به شــماره 
VIN:IRADA۸۲۱۰۸F۱۳۱۱۳۶ و نام موتور نامی و رنگ خودرو قرمز _زرشــکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۲ و 
شماره پلاک 7۵۴_7۶۸۶۹ و شماره شاسی GE۱۲۴۸۴۶ و شماره موتور ۱۱۱۱۱۳۶ و نوع وسیله نقلیه موتور نامی 
به نام محمدحسن بخشی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.ه 

نام محمدحسن بخشی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14011401
شناسنامه به شماره ملی ۲۱۳۰۴۴۵۸7۱به نام فاطمه رضایی فرزند محمد  در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۵ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۲۱۳۰۹۶۲7۱۸به نام شاهرخ علیزاده فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15041504

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۳۱۲۰۲۱به نام نازنین میرزایی فرزند حسین  در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
150۶150۶

شناسنامه به شماره ۱۱۲به نام محمد حسین فرح بخش فرزند علی اکبر در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۳مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۳۸7به نام عبدالخالق فریدونی فرزند علی حسن در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1۸۶۶1۸۶۶

کارت ملی به شماره ۴۳۲۳۵۳7۲۶۳به نام خدیجه پرهیزکاری فرزند مظاهر در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۳۵۰۹۱۶۱به نام امیرحســین امینی فرزند فراهم در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲013۲013

کارت وسیله نقلیه به شماره ملی۱۵۸۲۵۲۹۱۱۶ و نام خودرو پژو پارس و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 
۸7 و شماره پلاک ۵۸ط۱۳۸ ایران۳۸ و کارت ملی و کارت سوخت به شماره ۱۵۸۲۵۲۹۱۱۶به نام رضا حاتمی 

دیزحیکان فرزند باقر در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۶۴۹۹۵۶۸7۲به نام مهدی لشگری فرزند حســین در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۸۴۵۰۰۰۳۱به نام اباذر محمدی فرزند سلمان  در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۵۱۳۵۴7۸۲به نام علی نصیری اقدم فرزند عبدالله  در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۲۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه  به شماره ۲۲۸۰۴۴۸۱۹۱به نام علی محمدنژاد شیرازی در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

به نام مینو جعفری ممتاز فرزند علیرضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۱/۱مفقود  "گواهینامه  به شماره ۰۰۱۰۴۱۳۵7۱ 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

 
۲014۲014

کارت ملــی بــه شــماره ۰۰۱۸۳۲۱۳۳۱ وگواهینامه وکارت وســیله نقلیه موتورســیکلت به شــماره موتور
KFO۱E۱۱7۱۹۶۸وشماره شاســی /N۳YDNWCGPNKB۰۲۲۱/ وشــماره پلاک 7۱۹۱۲ ایران 
۱۴۸به نام سعید کنعانی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۲۲۴۱۰۹۴۵ وگواهینامه به نام سیدمحمدعلی رســولی نژاد فرزند سیدعلی در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۳/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۰۲۰۵7۹۵۹۶به نام نعیمه کشمیری فرزند عبدالعظیم در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۴۰۴77۲۲۰به نام هلیا سالمی فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۹۲۹۲۰۸۳ وکارت سوخت موتورسیکلت به شــماره پلاک ۵۸۵۳۱ ایران ۱۵۲به نام 
امیرحسین سلیمانی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲0۲4۲0۲4

کارت ملی به شماره ۳۸۰۱7۰7۱۱۳ و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره به نام زلیخا رضایی فرزند  در 
تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ۵۸۹۹۸۹۹۰۵۰به نام فرخنده صفوی فرزند سید ساجدین  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۵ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲04۸۲04۸

کارت ملی هوشــمند به شــماره ۰۰7۵۳۰۵۱۳۵به نام مهدی ابوالحســنی چیمه فرزند محمد رضا  در تاریخ 
۱۴۰۳/۴/۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ۰۳۲۲۴۸۹۹۸۹به نام پروین خضری فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۲ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

دوعدد عابر بانک رسالت و صادرات و نیز کارت ملی هوشمند به شماره ۰۴۹۰۲۹۶۸۸۲به نام رضا روهنده فرزند 
رجبعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۹ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۸۰۶۹۲۱۳۰ و شناسنامه به شماره ۰۴۸۰۶۹۲۱۳۰به نام علیرضا خداوردی فرزند عباس 
در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۶۰۳۰۵۴۹7به نام یوسف نوری فرزند شکور در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲0۶5۲0۶5

کارت ملی به شماره ۰۰۱۲۱۴۴۴۴۴به نام مهسا میری داورزن فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۸ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۴۱۰۰۵۴۵۱۸به نام داود حاجی میرزا رضا فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲0۶۷۲0۶۷

شناسنامه به شماره ۰۰۴۶۵۹۶۲۶7به نام هاشم فراخانی فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲0۸4۲0۸4

برگ سبز خودرو به  نام خودرو پژو۴۰۵ با شماره پلاک ۳۰ایران۸۹7 ن ۴۲ و  نام صاحب سند محمدرضا رنجبر 
و نوع وسیله نقلیه شــخصی به نام محمد رضا رنجبر فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱7 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۱۴۲۱7۸۵۶ و گواهینامه سوم به نام زهرا مســیبی داریانی فرزند محمدرضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۴/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۵۴۰۴۰۹۸۵۶به نام سپیده وجدانی فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲090۲090

کارت ملی به شماره ۰۰۴۹۵۴۴7۶۴به نام فاطمه سلیمی فرزند حبیب اله  در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۵۵۰۰۶۲۵۵۹به نام ابوالفضل خلیلی فرزند خشایار  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۶به نام ربابه حصارکی فرزند حسن  در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 
ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۰۲۶۱۲۶۲۴به نام مهدی کاظمی فرزند صمد  در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۸7۳۵۱۹۵۱۸به نام سجاد کریمی فرزند علی  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۹۹۰۹۵۴۱۱۱به نام آرش هندونه کار فرزند صفر  در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۲۱77۴۴۹ و کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC7۸۱V۰ZX۱۴۸۹7۸ و نام خودرو 
سواری هاج بک  و رنگ خودرو سفید شیری معمولی  و مدل وسیله نقلیه 7۸ و شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۲۸۱ب 
7۱ و شماره شاسی S۱۴۴۲۲7۸۱۴۸۹7۸ و شماره موتور ۰۰۱۰۱۶۸۳ و نام صاحب سند محبوبه مشایخ   و نوع 
وسیله نقلیه پراید  و کارت سوخت به شماره پلاک ایران ۲۰ _ ۲۸۱ ب 7۱به نام محبوبه مشایخ فرزند حیدر  در 

تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۹۳۰۲۱۱۸به نام مهدی شریفی فرزند بیژن در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۲ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۱۹۹۰7۶۴۰۴۵به نام ســیده فاطمه آذریان فرزند سید محمد  در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۹مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲110۲110

کارت ملی به شماره ۴۰۳۲۲۸۱۵۸۰به نام بهمن جعفری فرزند ابولحسن در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۳۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۳۸۶۰۹7۶7۵۳به نام شیوا اکبریان فرزند علی رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۹/۳مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۱۶7۱۶۰۶۸7۶به نام علی کاظمی قره لو فرزند داود در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۲۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو  و کارت ملی به شــماره ۵۰۲۰۰۰۴۴7۲به نام زهره خوش باش فرزند علی اوســط در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۴/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۰۶۲۱7۵۱۲۶به نام رها فردی فرزند برهان الدین در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۳۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲111۷۸۲111۷۸

کارت ملی به شماره ۰۰۱۱۱۹۱۵۱۱ و گواهینامه پایه دو به شماره  و کارت ســوخت به شماره پلاک ۴۴ ایران 
۳۳۶ ط ۴۲به نام محمدعلی بیستونی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

۲11۲۲۸۲11۲۲۸
کارت ملی به شماره ۰۵۱۹۸۲۴۸۱۴به نام زهرا شاکری فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲30۲۲30۲
گواهینامه پایه ۱ و کارت هوشمند خودرو و کارت سوخت به شماره ملی ۲۱۲۱۸۲۹۳۶۹ به نام عبدالحسین دائمی 

فرزند خلیل در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه موتور و گواهینامه پایه ۲ و کارت عابربانک صادرات به شماره ملی ۲۲۶۹۴۵۰۱۵۹ 
به نام محمود محمد خانی فرزند موســی الرضا در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

۲50۷۲50۷ 

شناسنامه  به شماره ۱۸7به نام علی اصغر فاتحی فرزند غلامحسین  در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شــماره ۱۲۸۵۴۴۵۵۳۸به نام علیرضا فتوت فرزند مرتضــی در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۲۲۶ و کارت ملی  به شماره ۱۲۸۵۳۹۴۹۱7به نام طیبه میرفندرسکی فرزند حسن در تاریخ 
 ۱۴۰۳/۴/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز خودرو و نام خودرو کوئیک  و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۳ و شماره پلاک 
۴۸ ن۹۵۴ ایران ۴۳  و شماره شاسی NAPX۲۱۲AAR۱۲۴۹۵۹۲ و شماره موتور M۱۵۵۱۹۰7۳۲  به نام 

زهرا عباسی   در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره ۱۲۸۴۸۴۲۵۶۸به نام پروانه اسلامی دیزجی فرزند رسول در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲7۳۲۲۵۱۲۰ و گواهینامه پایه دو به شماره ۱۲7۳۲۲۵۱۲۰ و سه کارت سوخت و کارت 
ماشین پراید سفیدمدل۹۴ به پلاک 7۶س۹۱۹ ایران ۱۳  به نام سیداحمدرضا اذان گو فرد فرزند سیدعلیرضا  در 

تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۶۱۰۱۳۶۸۴۸ و کارت نظام وظیفه به شماره ۴۶۱۰۱۳۶۸۴۸ و گواهینامه پایه سه به شماره 
۴۶۱۰۱۳۶۸۴۸ و کارت های بانکی به نام اشکان برادران فرزند فیروز در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۵ مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۲50۸۲50۸    

گواهینامه پایه دو  و کارت ملی به شماره ۱۲۹۳۱7۳۸۸۶ و سیم کارت همراه اول به شماره ۰۹۹۲۶۶۲۰۰۵۹به 
نام افسانه زمانی پرور فرزند فضل الله در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۴۲۴۰۰۸۸۳به نام الهه مهرابی فودانی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۲/۸/۳۰ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲۸۹۴77۹۰۶به نام زهره کیوانداریان فرزند نادعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۱/۲۰ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به نام سعید جعفری ولدانی با شماره ملی ۱۲7۰7۹۱۱7۶  فرزند حمید در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵7۵۹۶۶۲۰۴۱ و کارت نظام وظیفه به نام رضا مره ء چادگانــی فرزند عزت الله در تاریخ 
۱۴۰۳/۴/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۲7۴۴۰۶۹۵۱به نام مهشید جلالی عاشق آبادی فرزند مجتبی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲5۷1۲5۷1

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۲۳۴۳۶۱ به نام محمد حسن سبحانی فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۴۶۳۸۰۳به نام فربد گلشنی فرزند فرزاد در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۵۶۵۳۹۰به نام سیده آرزو موســویان فرزند سید منصور در تاریخ  ۱۴۰۲/7/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۱7۴۸۶۵۳به نام معصومه احترامی فرزند محمود در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  وکارت ماشین وکارت ســوخت ۳۱ع۵۵۶ ایران ۶۳ به شماره شاســی ۳7۴۳۵۵۱۶۶۰7۲۴۵و ش 
م ۳۳۵۹۳۲۱۰۰۹۶۹7۵وکارت هوشــمندراننده ۱۳۵۲۲۳۹ به نام مختار همتی فرزنــد محمد رضا در تاریخ 

۱۴۰۳/۴/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۳۹۸7۵۱۵7به نام وحید صفری فرزند محمد حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱7۶۳۸۱۱به نام پیمان خاوری فرزند محمد حسن در تاریخ ۱۴۰۲/۹/۹ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۳۹۰۴۵۳۲۶۰به نام قادر شفیعی فرزند الیاس در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۲ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه به شماره ۲۲۸۹۱۲۱۸7۸به نام سمیرا تاجیکی فرزند عظیم جان در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۰۵۳۲۸۰۸به نام پیمان محمدی فرزند شیروان در تاریخ  ۱۴۰۲/۶/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۲۵7۲۱۳۴۲۵به نام حامد امیری فرزند مرتضی در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۸ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۲۳۰۰۲۸۴۶۵۰به نام افروز کرمی فرزند نادر  در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۵مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۳۲۵۶۱۲7به نام حسین سرطاوی فرزند اسفندیار در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۸ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵۰۰۰۵۰۴۲۴ و گواهینامه پایه سوم  و کارت وســیله نقلیه ۲۰7 مدل ۹۱ به رنگ سفید 
روغنی  به شماره پلاک ۴۶ ن 7۶۵ ایران ۹۳ و شماره شاســی NAAR۱۳FE۵BJ۹۸۴۰۶۵ و شماره موتور 
۱۵۲۹۰۰۸۹۵۹  به نام سیده لطیفه موسوی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۳۶۳ به نام مهناز زارع فرزند حبیب  در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۲۰مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

۲۸01۲۸01
کارت ملــی و کارت کواهینامه پایه دوم به شــماره ۲۲۱۹۱۵۲7۰7به نام محمد میمنــت فرزند علی در تاریخ 

۱۴۰۳/۴/۱۳ تایم ۱۹:۰۰  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۱۹۵۱۲۴۴۴به نام شعبانعلی عبداللهیان فرزند مختار در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲۸0۷۲۸0۷ 

گواهینامه  و کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۴۰۹۲۹۱ و کارت نظام وظیفه به نام محمد رضا اعتمادی فرزند علیرضا 
در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۹۰۱۵۶7به نام خدایار شــعبانی فرزند رمضانعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۹ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۲۱۶۲۶۸۱۵7۹به نام میثم حســینی هتکلوئی فرزند ناصر در تاریخ  ۱۴۰۲/۱۰/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه به شــماره ۲۱۶۱۲۲۰۶۴۰به نام عبداله اصغری خنکدار فرزند رحمت در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲901۲901

کارت ملی به شماره ۰۰۱۶۹۵۴۴۲۴به نام امیرحسین رسول زاده فرزند بهمن  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۳7۰7۲۶۴۱به نام حمیدرضا سابقی فرزند محمدعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰7۵۳۴۶۲۵7 و کارت ملی به شماره ۰۰7۵۳۴۶۲۵7به نام قاسم موقر فرزند محمدرضا در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۰۲۵۶۴۸۰7۱به نام فاطمه بیات فرزند اصغر در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱۵مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز به شماره پلاک ۵۰_۳۹۱ل ۱۹و به شماره شاســی NAAA۳۶AA7EG7۱۸۹7۲و شماره موتور 
۱۱۸P۱۳۵7۰۳ به شماره ملی  ۰۰۱۸۹۱۸۶۹7به نام نســترن اکاتی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۲۰۰۶۱۹۶۶7به نام مریم تاج فرد فرزند مهرداد در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی و شناسنامه به شماره ۰۲۰۰7۸۰۴۴۱به نام علیرضا دارابی فرزند بهرام  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۳۸7۵۳۴7۶۹۲به نام مهدی امیدپور فرزند کتابعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۸۴۶۴۱۶۵ به نام حسین زرین کمر فرزندعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه وکارت ماشین پلاک ۴۲ق۶7۹ایران ۳۳ به شماره ۰۴۹۰۱۵7۸۱۵به نام محمود لکی فرزند 
احمد علی در تاریخ ۱۴۰۲/7/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت  گواهینامه به شــماره ۰۰7۰۱۲۸۲۴۳به نام فاطمه دهقانی فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۰۸۲۰۶۳۵۱۶به نام رقیه زیتابها فرزند محمد علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  گواهینامه وبیمه نامه  موتور به پلاک  ۱۴۶ایران ۳۳۵۸۲و کارت بانک و کارت معاینه فنی و یک فقره 
چک به شماره ۱7۲۰۱۹۰۵۵۰به نام حسن طایفه حسنعلی لوی فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۳۸۵7۳۰۹۰۱به نام سکینه منصوری فرزند منصوری  در تاریخ  ۱۴۰۰/۳/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ۳۸7۴۵۰۶۸۳۵به نام زهره جعفری فرزند خلیل  در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی



کارت ملی به شماره ۰۰۱۲۴7۸۲۵۳به نام الناز عباسقلی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه و کارت سوخت به شــماره ۰۰۵۲۶۶۳۹۹۱به نام سید جعفر جلالی فرزند سید عباس  در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ورســید کارت ملی به شماره ۰۲۰۰۳۴۶۹۹7به نام شــقایق پور موســی فرزند نعمت الله  در تاریخ 
۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
معاینه ماشین بیمه ماشین و عابر بانک وکارت ملی به شــماره ۰۰7۵۳۶۱۶۶۳به نام محمد رضا تقی زاده فرزند 

حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 
معاینه ماشین بیمه ماشین  وعابر بانک وکارت ملی به شــماره ۰۰7۵۳۶۱۶۶۳به نام محمد رضا تقی زاده فرزند 

حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۵ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت بهداشت و کارمندی و کارت بهشت زهرا به شماره  ملی ۰۴۹۲۹۵۸۹۵۵به نام بهمن ملکی آلوچه 
فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۲ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۳۸7۲۴۸۹۳۳۱به نام فاطمه میر محمدی فرزند شیرمحمد در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۲7 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۴۵۵۰۹۶۸به نام رضا رنج بر فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۴ مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۲۵۹۱7۰۳۵۸به نام گلشاد ایجی فرزند عبدالحسین در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۶۵۱۹۲۴۸به نام جواد صفی مزد ابادی فرزند علی در تاریخ  ۱۴۰۲/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲90۲۲90۲

کارت ملی به شماره ۵۹۵۹۵۵۴7۲۰به نام پروین قیطونی فرزند مجید در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۶۰۱۰۳۹7۰۱به نام علی اکبر کریمی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ایثارگری و کارت بازنشســتگی به شماره ملی ۴۳7۰7۱۸۱۶۳به نام اسدالله مظفری 
فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت  و بیمه نامه های ماشین به شــماره پلاک ۲۶س۲۲۸ ایران۵۰ و کارت وسیله نقلیه به شماره ملی  
۰۱۱۰۴7۳7۱۱ و نام خودرو دنا پلاس توربو و رنگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه ۱۴۰۱ و شماره پلاک 
۲۶س۲۲۸ ایران۵۰  به نام  علیرضا مظفری فرزند اسدالله  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۸۱۰۱۵۶۱۸۴به نام محسن رضایی فرزند محمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ۰۰۶۴۸۱۹۲۵۶به نام رضا آمین دهقان فرزند بیرامعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۲909۲909

کارت ملی به شماره ۲۵۹۴۸۶۸7۴۴به نام هاجر محسن زاده آجی بوزایه فرزند مرتضی  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۳۸۲۱۱۳۸۸به نام عین اله ابیلی فرزند عباد در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۱۱7۵۱۳۲به نام محمد میهن دوست فرزند سعید در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۱۴۲۱۰۶۰به نام سید مجتبی درودی فرزند سیدحسین در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۶۱۸۹7۴۶۱۴۴به نام زهره حسین خانی فرزند حاجعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم  به شماره ۰۵۳۴۴7۸۹۵۶ و کارت جانبازی به شماره ۰۵۳۴۴7۸۹۵۶به نام محمود کمال آباد 
فراهانی فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۲۰۰۰۰۹۲۲۲به نام میرمیلاد قیاسی انی علیا فرزند میرشهریار در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۹۲۰۲۱۸7 و کارت نظام وظیفه به شماره ۰۰7۹۲۰۲۱۸7 و گواهینامه سوم به شماره 
۰۰7۹۲۰۲۱۸7به نام هانی قنبرپور فرزند غلام رضا در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

شناسنامه به شماره ۰۲۰۰۴۵۵۱۲۵به نام حسن مراد زاده نمرور فرزند حســین  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۵ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۵۲۹۸۵۱7۹7به نام اصغر زعیم رحیم آبادی فرزند عزیزالله  در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱۵مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۹۱۱۰7۴۱۳۲به نام رحیم جداخانی فرزند احمد در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۰مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۴۸۹۸۰۲۶۶۲۱به نام معصومه حســینی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ۲۱ ۶۶۲ ط ۳۱ و کارت ملی به شماره ۰۰۳۴7۹۵۸۲۰ و کارت وسیله ی نقلیه به شماره 
پلاک ۲۱ ۶۶۲ ط ۳۱ به نام مصطفی وکیلــی مهر فروزانی فرزند محمد و گواهینامه به شــماره ۰۰۱7۱۱۴۴۳۸ به 

نام رضا وکیلی مهرفروزانی فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ۴۹۰۲۱۹۴۴7۳به نام مائده دین محمدی فرزند امیر در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

سند ملکی به شماره۸۹۸۳7۰به نام زینب عبداللهی آقدره فرزندحسن در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱۵ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۸۱۰۲۲۶۰۰7 و گواهینامه سوم به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره به نام امیر نگارش 
فرزند جعفر در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۹۲۰۲۰۲۱7۱به نام علی حق بین فرزند عابدین در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۲۰ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30۲130۲1

کارت ملی به شماره ۴7۲۳۱۳۴۲۶۳به نام منیره سلماسی فرزند میرزا محمود در تاریخ  ۱۴۰۳/۱/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30۲430۲4

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRFC۸۰۱V۳۴۴۳۲۳۴۶۹ و نام خودرو پژو ۲۰۰۰  و رنگ خودرو 
مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۸۱ و شماره پلاک ۳۰ایران ۵۳۹ط۱۵ و شماره شاسی ۸۰۳۲۳۴۶۹ و شماره موتور 
۲۲۵۲۸۰۲۴۱۶۳ و نام صاحب سند ابوالفضل شاه محمدی و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام ابوالفضل شاه محمدی 

فرزند قربانعلی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

30443044
کارت ملی به شماره ۳۹۹۱7۶۳۱۸۴به نام حمید صفالو فرزند محمود در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱۶مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ۳ و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 
۱۳۸7 و شماره پلاک ۹۴ق۴۹۸ایران ۲۱ و شماره شاسی Pc۸7۱v۱۱w۳۸۵7۶7 و شماره موتور ۲۱۵۰۵۲۳ و نام 
صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت سوخت به شماره پلاک ۹۴ق۴۹۸ و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و 
نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه  ۱۳۸7 و شماره پلاک ۹۴ق۴۹۸ایران ۲۱ و شماره شاسی 
Pc۸7۱v۱۱w۳۸۵7۶7 و شماره موتور ۲۱۵۰۵۲۳ و نام صاحب سند محمد عبدی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام 

محمد عبدی فرزند اسداله در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۳۹۹۱۹۲۲7۰۳به نام رقیه جبلی فرزند حســینعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت نظام وظیفه به شماره ملی ۳7۲۰۹۸۶۶۳۲ و گواهینامه پایه سوم به شماره ملی ۳7۲۰۹۸۶۶۳۲ و کارت 
ملی هوشمند  به شماره ملی ۳7۲۰۹۸۶۶۳۲به نام محمدپویا اصلانی اسلمرز فرزند محمد رشید و کارت سوخت 
وکارت ماشین به شماره پلاک ۵۱ایران ۴۱۶ص۴۵ به نام عطیه زندی فرزند ابراهیم  در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۵ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

40304030
کارت ملی به شماره ۴۰7۳۴7۹۳۵۰به نام زینب پیرداده فرزند خیرعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۹مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۹۲۹7۴۳۳۸۱و کارت پایان خدمت و گواهینامه و کارت جانبازی  و بیمه نامه به نام عزیزمراد 
کشوری فرزند محمدمراد و کارت سوخت و کارت ماشین به شماره ۶۸۶و۳۸ایران۳۱ به نام محمدعلی کشوری و 
کارت سوخت به شماره ۶۵۱ب۴۸ایران ۳۱در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۹مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۰۶۰۶۴7۶۲۴به نام محمد جعفری زاهد فرزند غلام جعفر در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۶ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۹۳۰7۶۰۹۹۱به نام محمدناصر علی پور فرزند نورعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۹۳۰۱۶۸۰۰۴به نام علی پنا صفری فرزند علی راست در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰۶۰۸۱۰۳۰۴به نام امیرحســین ترک زبان فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۰7۰۲۱۵7۶۱ و گواهینامه به نام رحیم سعیدی وفا فرزند کریم در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۸ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111

کارت ملی به شماره ۰۴۳۹۱۴7۹۱۳به نام لیلی حیدری فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
550۲550۲   

کارت ملی و گواهینامه خودرو به شــماره ۲۱۱۰۹7۴7۴۵به نام پارسا بابازاده گشــتی فرزند مرتضی در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۲/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت واکســن وکارتهای بانکی ومقداری پول نقد به شماره ۲۵۹۱۴۲۳۶۴۰۴به نام شهربانو ربیعی 
کنارسری فرزند حســین وفتوکپی کارت ملی بنام علیرضا شعبانی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۵ مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه ســوم به شــماره ۵۶۹۰۱۳۲7۶۴به نام ابولفضل قلیزاده مقدم احمدســرائی فرزنــد رضا در تاریخ 
۱۴۰۳/۳/۲۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55۶055۶0

شناسنامه به شماره  ملی۰۶7۱۲۶۱۰۱۰ و رسید کارت ملی به شماره ۰۶7۱۲۶۱۰۱۰ به نام ابوالفضل عصمتی فرد 
فرزند رضا در تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۱7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۰۶7۰7۶۱۲۹۱به نام مهدی قربانی فرزند رضا در تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۲7 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره IRFC۸7۱V۱۱۹7۰۱۱۰۱ و نام خودرو پژو و رنگ خودرو نقره ای متالیک و مدل 
وسیله نقلیه ۱۳۸7 و شماره پلاک ایران۲۶-۸۶7ج7۹ و شماره شاسی NAANO۱CA7۸E7۰۱۱۰۱ و شماره 
موتور ۱۲۴۸7۰۰۹77۸ و نام صاحب سند راضیه محمدی بریمانلو و نوع وسیله نقلیه سواری و گواهینامه پایه سوم 
به شماره ۰۶7۰۰۱77۴۴ و کارت سوخت به شماره پلاک ایران۲۶-۸۶7ج7۹به نام راضیه محمدی بریمانلو فرزند 

عباسعلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۲/۳۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۵۲۴۹7۳۰۱۴۰به نام حســینقلی محمدی بریمانلو فرزند قلی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶7۰۱۲۱۵۲۵به نام مرتضی جمشیدی راد فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۰۲۰7۵۰۳ و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی۰۶۸۰۲۰7۵۰۳ و کارت نظام وظیفه به شماره 
ملی۰۶۸۰۲۰7۵۰۳ و کارت شناسایی کارت ایثارگری به شماره ۰۶۸۰۲۰7۵۰۳ به نام مهدی سجادپور فرزند سید 

محمود در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۶۸۲۴۴۵۸۶۱به نام علیرضا رسولی فرزند الله قلی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۳ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی به شــماره ۴۰۲۲۴۱۱۱۱۹ و کارت ملی به شــماره ۰۶7۱۰۶۲۶۳۸ و کارت بانکی ملی به شماره 
۶۰۳7۹۹۸۱۹۴۲۸۲7۲۸به نام مهدی ثاقبی فرزند حســین در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۶مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۹۱۹۶۹۳۲۱۵ و شناسنامه به شماره ۱۱۱7 با ســریال ۵۲۹۰۲۴الف7۰به نام قربانلی رامین 
فرزند اسکندر در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۲مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۵۲۴۹۶۴۰۶۶۴به نام ناهید وثقی فرزند حســین در تاریخ  ۱۴۰۱/۴/۵مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
55۶955۶9

کارت ملی به شماره ۰۴۳۹۱۰7۳۳۴به نام معصومه مشهدی جعفری فرزند امامعلی  در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت ملی به شماره۰۰7۹۵۳۶۹۹۹ به نام اسمعیل صفری دکمه داغلای فرزند 
ابراهیم در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۵مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۶۵۰۶۱۴۶۶7به نام مهناز قانعی فرزند محب علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۳۸۳۳۹۴7به نام سروناز سادات بهشتی شیرازی فرزند سیدحسین در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۹ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰7۹۴۴۲۳7۶۰به نام علی ریوندی فرزند سهراب در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۵۹۰۴۳۰۲۳به نام مهدی قاصدی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی و برگ سبز خودرو و کارت وسیله نقلیه موتور به شــماره پلاک ۱۲۳ایران۶۲۳۸۲ و شماره شاسی 
۹۱۱۰۶۹۳ و شماره موتور ۰۱۲۰۲7 به نام علی محمدرضای طهرانی فرزند جواد با کد ملی ۰۰۶۹۵۹۳۶۱۲ در 

تاریخ  ۱۴۰۰/۱/۱مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰7۹۰۴۶۰۸۸به نام مهدی نعمتی ورکانی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ۴۴ایران7۸7س7۹ به نام نیما آریان فرزند سعید با کد ملی ۰۰۲۱۲۴7۳۸۲در 
تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۲۰مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره ملی ۱۲۲۹۲۶۸۰۰۶به نام حمیدرضا خوش بین فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۵۵۹۴۶7۲۳۰به نام رحمت اله رحیمی فرزند عزت اله در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۶۲۹۰۰۱۳۶۳7به نام نرگس منصوری فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۵ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷0۲۶۷0۲۶

کارت ملی به شماره ۰۴۹۳۱۴77۵۶به نام اکرم ســالک کفاش فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ۴۳۹۰۶۱۱77۱به نام فاطمه یوسفی شــالی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴۱۰۶۱۸۳به نام داریوش احمدی فرزند نادر در تاریخ  ۱۳۹۴/۱/۱مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷031۷031

کارت نظــام وظیفــه و گواهینامه پایه یک و موتورســیکلت بــه نام مصطفــی اصولی خوانســازی به کدملی 
۴۳۹۱۸۲۹۶۴۹ فرزند علی و کارت وســیله نقلیه )نام خودرو ولوو اف اچ ۴*۲۱۲ مدل ۱۳۸۲ به رنگ ســفید و 
شماره پلاک ۹۳ع۹۸۳ایران7۹ و شماره شاسی YV۲A۴CEA۵۳T۸۳۵۰۴۶ و شماره موتور ۳۲۲۳۰۵ و نوع 
وسیله نقلیه کامیون کشنده و نام صاحب سند مصطفی اصولی خوانساری فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

۷03۲۷03۲   

برگ سبز خودرو به  شــماره پلاک ایران ۶۸/۲۳۹ م ۳۱ و شماره شاســی NAKSG۴۵۲FB و شماره موتور 
۰۲۱۵۰۶۰۰۹۹۰   به نام آمنه یوسفیان فرزند عبدالکاظم در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

۷0۶1۷0۶1
کارت ملی به شماره ۴۴۳۱۵۴۴۶۱۵ و کارت وسیله نقلیه به  شماره پلاک ۵۴ایران ۸۶۴ د۹۶  و گواهینامه پایه ۳  
به نام مصطفی آبنوس فرزند غلامحسین  در تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ۶۱۱۰۲۰۱۰۶۵به نام ارسلان گندگوزه ای خرم فرزند نادر در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به نــام ریحانــه حاتمی فرزندحمــزه   در تاریــخ ۱۴۰۳/۲/۲۰ مفقــود گردیده اســت و درتاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۱۶پیدا شده ودر زمان مفقودی  از درجه اعتبار ساقط بوده است.

کارت ملی به نام بهاره تیراندازی فرزند خداداد در تاریخ ۱۴۰۳/۱/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره به نام ابوالفضل رضایی فرزندحبیب  در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱مفقود گردیده اســت و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به نام یاسمن شــهنی فرزندحسین)کارت ملی قدیمی بنام شــهین گماری (  در تاریخ 
۱۴۰۳/۳/۳۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام محمدعرفان  زارع بنادکوکی فرزند  جلالدر تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ مفقود گردیده اســت و از درجه 
اعتبار ساقط است.

شناسنامه به نام راضیه لطفی فرزندمهرعلی  در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۳۰ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به نام سیدعبدالرسول حیدری فرزند سیدجلال در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱۰ مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
۷0۸5۷0۸5

"بــرگ ســبز  وســیله نقلیــه  رنــگ خــودرو ســفید_روغنی  و مــدل وســیله نقلیــه ۱۳۹۵ و شــماره 
پــلاک ایــران 7۳_۹۸7س۸۵ و شــماره شاســی NAS۸۲۱۱۰۰G۱۰۵۲۵۳۳ و شــماره موتــور 
 M۱۵/۸۳۰۹۵۹۸ و نــام صاحــب ســند ژیــلا  غریــب یــار  و نــوع وســیله نقلیه ســواری هــاچ بک به 

 نام ژیلا غریب یار فرزند علی  در تاریخ۱۳۹۵/۱۰/۰۳ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره ۲۵۱۱۲۸۲۹۰۹ و گواهینامه پایه دوم و کارت نظام وظیفه به نام محمدرضا شجاعی فرزند 
غلام در تاریخ ۱۴۰۳/۳/۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو  رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۴۰۱ و شــماره پلاک ایران7۳_۸۹۱س۲۱ و شماره 
شاسی NA S۸۵۱۱۰۰N۵77۰۰۴۸ و شــماره موتور M۱۵/۹۸۴۴۹۱۵ و نام صاحب سند فیروزه ارجمندی 
و نوع وسیله نقلیه سواری ســواری به نام فیروزه ارجمندی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۴۰۲/۵/۱۸ مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵7۱۴۴۵7۴۱به نام محمود غفاری فرزند محمدتقی  در تاریخ  ۱۴۰۳/۳/۲۵مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۲۵7۰۱۰۴۲۵۶به نام حســام افتخاری خفری فرزند سید نورالدین  در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱ 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۷0۸9۷0۸9

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور بوکسر و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹۵ و شماره 
پلاک ۱۳۳_۲۵۱۸۸ و شــماره شاسی  NP***۱۵۰R۹۵۲۵۸۴۵و شــماره موتور PFMBFE۲۱۶۴۱ و 
نام صاحب سند حمیدرضا ذوالمجد حقیقی و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام حمیدرضا ذوالمجد حقیقی فرزند 

محمدعلی در تاریخ م ۱۴۰۳/۴/۱فقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۶77۰۸۵۰۱به نام پریسا محبوبی کیا فرزند عباس در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۸مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۳۲۸۴۴۵۱به نام نازنین کبیر عبدی فرزند خلیل در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۳ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸0۶5۸0۶5

کارت ملی به شماره ۵۱۰۰۱۰۱۶۹۵به نام سحر سواری فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۴ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۳7۰۹7۳۰۲۱به نام زهرا رضایی فرزند کرم در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۹ مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
۸0۷0۸0۷0

کارت ملی به شماره ۱۱۹۸۸7۰7۲۹به نام محمد حسن اطرشی فرزند حسین علی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۱۱۹۹۲7۰۱۲۱به نام احمدرضا طالبیان فرزند ســیف الله در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸0۷۶۸0۷۶

کارت ملی به شماره ۵7۴۹۱7۶۱۰۱به نام گل افروز قدمیاری فرزند عاشــیرقلی در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۰مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۹۲۱۰7۸۰۹۹به نام فرزانه آمال خوشهوا فرزند ابراهیم  در تاریخ ۱۴۰۲/۲/۱ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
۸0۷۸۸0۷۸

کارت سوخت به شــماره پلاک ۱۴۸ط۵۹ایران ۶۶ و کارت ماشین به شــماره ۶۲۶۹۶۲۶77۳ و شماره پلاک 
۱۴۸ط۵۹ایران ۶۶  و نوع وسیله نقلیه ســواریبه نام مهدی محمدی فیروز فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۰ 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین  به شماره ۰۳۱۰۱۳۲77۰ و نام خودرو تیبا۲  شماره پلاک ۴۵۲س۴۹ به نام حسن پاشایی فرزند 
علی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت ملی به شماره ۱۵۳۳7۱۴۶۱۴ و گواهینامه و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سواری و رنگ خودرو 
 NAS۴۱۱۱۰۰J۱۰۹۹۶۶۶۵ سفید و مدل وسیله نقلیه ۱۳۹7 و شماره پلاک ۴۳ق۸۸۲-۳۸ و شماره شاسی
و شماره موتور M۱۳۶۰7۹۰۳۶ و نام صاحب سند منوچهر مصطفایی اندرود و نوع وسیله نقلیه SE۱۳۱به نام 
منوچهر مصطفایی اندرود فرزند عین علی در تاریخ  ۱۴۰۳/۴/۱۶مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۴۲۰۰۰۱۲۶۹۳به نام فریبا نیک روش فرزند نورعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۶ مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط استص.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو سایپا و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه ۱۳۹7 و شماره پلاک 
۴۳ق۸۸۲-۳۸ و شماره شاسی NAS۱۱۱۰۰J۱۰۹۹۶۶۶۵ و شماره موتور M۱۳۶۰7۹۰۳۶ و نام صاحب سند 
منوچهر مصطفایی اندرود و نوع وسیله نقلیه SE۱۳۱به نام منوچهر مصطفایی اندرود فرزند عین علی در تاریخ 

۱۴۰۳/۴/۱۶ مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۰۱۶۲۵۸۶به نام خدیجه آبدار فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۴/۱۱ مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه 1403/04/18

1965

   مدیر کل پست مازندران در تشریح اقدامات سه ماهه مطرح کرد ؛  بهبود شاخص  ضریب تعادل پست مازندران  به ۷۷٪ با رشد ۴ درصدی  در سه ماه نخست سال/ قبول ، رهسپاری و توزیع بیش از ۳ میلیون 6۰۰ هزار مرسوله پستی در مازندران
محسن بخشی  مدیر کل پست استان مازندران در مصاحبه خبری روابط عمومی  به تشریح اقدامات پست استان در سه ماهه نخست سالجاری پرداخت و اظهارداشت : پست مازندران در سه ماه اول سالجاری 1581855 مرسوله به مقصد سایر 
استانهای کشور صادر نموده که علاوه بر رشد 15%درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲.5% درصد سهم ترافیک کل کشور را نیز تأمین نموده است مدیرکل پست استان مازندران با اشاره به اینکه در ۳ ماهه اول سالجاری بالغ بر ۲ میلیون 
و ۳۶ هزار فقره مرسوله  به استان وارد شده است افزود : 15درصد از حجم مرسولات وارده به استان شامل بسته و امانت پستی می باشد که استان از حیث ترافیک بسته و امانات وارده در رتبه 7 کشور قرار دارد . وی اضافه کرد : در مجموع بیش از ۳ 
میلیون و ۶۰۰ هزار مرسوله پستی در استان رهسپار و قبول و یا توزیع شده است که این حجم از مرسولات سبب شده استان در رتبه 7 پرترافیک ترین استان کشور قرار گیرد . بخشی در ادامه به بیان اهمیت سرویس های با ارزش افزوده در شرکت 
ملی پست پرداخت و تصریح کرد : شرکت ملی پست متولی بروزرسانی و نگهداری از پایگاه داده املاک کشور است لذا احراز هویت مکانی افراد علاوه بر ایجاد شفافیت سبب ممانعت از هرگونه عواقب سوء ناشی از عدم ارائه آدرس صحیح خواهد 
شد و به موجب قانون دستگاه های اجرایی برای ارائه خدمات مکلفند علاوه بر احراز هویت فردی نسبت به احراز هویت مکانی افراد نیز اقدام نمایند از اینرو سرویس احراز نشانی بعنوان یک سرویس با ارزش افزوده بالا علاوه بر ایجاد در آمدهای 
پایدار برای شبکه پستی سبب ایجاد رویه مفید و اثربخش در راستای ایجاد شفافیت در جامعه خواهد شد که پست مازندران توانسته در مدت ۳ ماهه اول سالجاری نسبت به صحت سنجی اطلاعات تعداد ۶۳۳48مکان که درخواست های آن از 
طریق سامانه های برخط این سرویس واصل شده اقدام نماید که این تعداد نسبت به مدت مشابه سال قبل نیز بیش ازحدود 1۳5 درصد رشد داشته است . بخشی در مورد ژئوکد در نقاط شهری کل استان به پایان رسید و روستایی از اول تیرماه 
شروع به کار شده در زمینه پلاک کدپستی QR تعداد1۶۰روستا  و 7شهر پلاک هوشمند نصب شد .مدیر کل پست مازندران ارتقای سطح کیفی ارائه خدمات و شاخص های عملکردی را از اولویت های پست در سالجاری دانست و تصریح کرد : برگزاری جلسات مستمر 
با موضوع انضباط پستی با هدف جلوگیری از حدوث هرگونه بی ترتیبی در عملیات پستی ، کنترل و پایش قراردادهای کلان ، باز طراحی فرآیندها و تغییر شیفت های کاری بمنظور تسریع در مدت زمان سیر مرسولات و همچنین ارجاع روزانه درخواست های واصله 
در بستر سامانه eop به شهرستانها برای ارائه پاسخ مناسب و بموقع و جلب رضایت مشتریان از جمله اقدامات اصلاحی انجام شده پست مازندران در فرآیندهای اجرایی و در جهت ارتقای شاخص های کیفی در سالجاری می باشد که در سنجش کیفی ادارات کل پست 
استانها و مناطق که بصورت ماهانه توسط دفتر مدیریت کیفیت و حمایت از مشتریان شرکت متبوع انجام میشود پست استان توانست درخرداد ماه امسال رتبه 7 کیفیت کشور را به خود اختصاص دهد . وی توسعه بازار با مدنظر قراردادن دسترسی به بازارهای بومی 
محلی را از دیگر راهبردهای پست استان در راستای حمایت از مشاغل خانگی و تولید کنندگان خرد دانست و عنوان داشت : با توجه به ظرفیت های بالقوه استان مازندران در تولیدات بومی و محصولات استراتژیک ، انعقاد قراردادهای تجارت الکترونیک با تولید کنندگان 
محصولات بومی می تواند علاوه بر دسترسی تولید کنندگان به بازارهای فرا استانی سبب جذب ترافیک و به تبع آن ایجاد در آمدهای پایدار در شبکه گردد که در این راستا و با هدف توسعه تجارت الکترونیک در استان بیش از... قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی جهت 

ارسال مرسولات انبوه ، تولیدات و محصولات بومی محلی به ویژه چای و برنج ،کیوی ...و همچنین قرارداد ارائه وب سرویس با یکی از بزرگترین تولید کنندگان لباس و پوشاک بچه گانه در سه ماهه نخست سالجاری منعقد گردیده است .

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی در جریان برگزاری جلسه مدیریت بحران درون سازمانی، بر افزایش توان عملیاتی، مدیریت استراتژیک میدان، آسیب شناسی، تصمیم 
واحد، تأمین آرامش و امنیت پرسنل، استفاده صحیح از ظرفیت ها و توانمندسازی پرسنل با برگزاری دوره های آموزشی تخصصی تاکید کرد.  محمدهادی نوروزی معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل 
جاده ای استان مرکزی در جلسه مدیریت بحران )بدون اطلاع قبلی کارکنان( در قالب اجرای مانور دور میزی در دفتر معاونت راهداری برگزار شد، با اشاره به اهمیت و ضرورت برگزاری مانورهای ستادی و 
اجرایی، این نوع مانورها را با اهمیت عنوان کرد و گفت: این اقدامات به نوعی سنجش میزان آمادگی کارکنان در برابر وقایع غیرمترقبه، اتفاقات و ناملایمات است که موجب می شود در هنگام بحران بهترین 
عملکرد را ارائه کرد. وی افزود: وقوع اتفاقات پیش بینی نشده به صورت بالقوه همواره امکان حادث شدن دارد؛ لذا با تکرار اجرای مانورهای مختلف و رعایت الزامات و اهداف پدافند غیرعامل، می توان شدت 
آسیب را کاهش و سپس در مدیریت بحران عملکرد بهتری داشت. افزایش میزان آگاهی و توانمندی کارکنان با شناخت نقاط ضعف و قوت در نوع توانمندی ها، شناسایی دوره ای وضعیت جسمانی و روحی 
افراد و سنجش دوره ای کارآمدی ظرفیت ها از جمله ماشین آلات و تجهیزات در اختیار و در دسترس بودن روسای ادارات و نوبت های کاری از مهم ترین شاخصه هایی است که به گفته نوروزی در این مانور 
مورد بررسی و تاکید برای ارتقای عملکرد قرار گرفت. وی در ادامه بیان کرد: علت حوادث، ممکن است طبیعی و یا انسانی باشد؛ لذا بدیهی است در هر صورت باید آمادگی این را داشته باشیم که در سخت ترین 
شرایط، در کوتاه ترین زمان، بهترین تصمیم را اتخاذ و آن را اجرا کنیم. نوروزی خاطرنشان کرد: در این اداره کل با توجه به نوع فعالیت هایش، مرکز مدیریت راه ها نخستین منبع مطلع بشمار می رود که وظیفه 

اطلاع رسانی سریع به مدیرکل، معاونین، روابط عمومی، حراست، روسای ادارات ستادی و شهرستان ها و گشت های راهداری را به صورت تخصصی بر عهده دارد

   معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای: افزایش توان مدیریتی در هنگام بحران یک ضرورت است 

  فولاد مبارکه بالاترین ســطح هشتمین جایزه ملی مدیریت 
فناوری و نوآوری ایران را کسب کرد

 آئین اختتامیه هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری 
و نوآوری ایران عصر شــنبه 1۶ تیرماه در اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن ایران و با حضور روح الله دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری، محمدصادق خیاطیان رئیس مرکز بررسی  های 
استراتژیک ریاست جمهوری، صمد حسن زاده رئیس اتاق 
بازرگانی ایران، مهدی محمدی رئیس انجمن مدیریت 
فناوری و نوآوری ایران و جمع دیگری از مسئولان برگزار 
شد. در این آیین از بهترین های حوزه فناوری و نوآوری کشور تجلیل شد که در این 
بین شرکت فولاد مبارکه تنها شرکتی بود که توانست تندیس سیمین )بالاترین 
سطح این جایزه( را به خود اختصاص دهد. محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت 
فولاد مبارکه در این مراسم تندیس ســیمین و لوح تقدیر را از روح الله دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری دریافت 
کرد. فولاد مبارکه در این جایزه ملی با شــعار »فولاد مبارکه؛ پیشرو در صنعت 
فولادی« مشارکت داشت. گفتنی است شرکت همراه اول نیز موفق به دریافت 
تندیس برنزین هشتمین جایزه ملی مدیریت فناوری و نوآوری ایران شد. تاکنون 

هیچ شرکتی نشان زرین این جایزه را کسب نکرده است.

   معاون پیشگیری و خدمات پایه سلامت سازمان بیمه سلامت 
ایران:  پیشگیری نخستین در سلامت آینده افراد موثر است

مرجان عباس زاده / رشت - معاون پیشگیری و خدمات 
پایه ســلامت در نشســتی که با حضور دکتر مشایخی 
مدیرکل ســلامت خانواده و نظام ارجاع سازمان بیمه 
سلامت ایران و مدیرکل معاونین و روسای ستادی اداره 
کل بیمه سلامت برگزار شــد گفت : رویکرد پیشگیرانه 
یکی از رویکردهایی است که سازمانهای بیمه گر پایه باید 
با برنامه ریزی مدون و طولانی مدت دنبال کنند. وی افزود 
: آموزش همواره نقش مهمی در تحقق اهداف و برنامه ها 
دارد. پیشگیری و توجه به آن در سلامت آحاد جامعه بسیار مهم و حیاتی است. 
دکتر عابدی خاطرنشان کرد : پیشگیری اولیه همواره باید مورد توجه قرار گیرد و 
روزهای آغازین یعنی ۲7۰ روز رشد جنین در شکم مادر و تا دو سالگی که 1۰۰۰ 
روز اول زندگی است نه تنها در ایران بلکه در تمام کشورهای دیگر مورد توجه است.

وی در ارتباط با افزایش وسایل ارتباط جمعی برای کودکان و آسیبی که بر روی 
آنها می گذارد گفت : مطالعات بسیاری در همین ارتباط انجام شده است به ویژه 
درخصوص استفاده از گوشی های همراه هوشمند که اگر مدت آن بیش از 4 ساعت 
در روز باشد اعتیاد محسوب می شود و حتی افرادی که مداوم از تلفن همراه استفاده 

می کنند بعدها دچار اختلالات اضطرابی ، افسردگی و گوشه گیری می شوند.
در پایان عابدی یادآور شد : توجه به پیشگیری در سند چشم انداز سیاست های 
کلی نظام سلامت ابلاغی مقام معظم رهبری ، قانون برنامه هفتم توسعه و اساسنامه 
سازمان بیمه سلامت کاملاً مشخص است و این فرصت خوبی است که با حمایتهای 
همه جانبه و نگاه ویژه ای که سازمان بیمه سلامت ایران برای گسترش پیشگیری و 
آموزش دارد بتوانیم گامهای مهمی در این راستا برداریم. لازم به ذکر می باشد دکتر 
عاطف راد مدیرکل بیمه سلامت گزارش کاملی از اقدامات انجام شده در اداره کل 
بیمه سلامت را برای حاضران مطرح نمودند. در پایان این نشست دکتر مشایخی 
مطالبی درخصوص افزایش دانش در این حوزه که نیازمند به تحول است را مطرح 
نمودند. وی خاطرنشان کرد ما نمی توانیم با اطلاعات قدیمی به جلو حرکت کنیم 
بلکه با دانش روز و استفاده از روشهای جدید می توانیم در مسیر توسعه حرکت 

کنیم.

  معاون عمران شهری شهردار اصفهان خبر داد: اجرای عملیات فاز 
نخست رینگ پیرامونی باغ مشاهیر

معاون عمران شهری شهردار اصفهان از اجرای عملیات فاز نخست رینگ پیرامونی 
باغ مشاهیر خبر داد و گفت: این پروژه شامل خیابان به طول 17۶۰ متر و عرض 
11 متر، پیاده رو و فضای سبز در دو طرف است. به گزارش اداره ارتباطات رسانه 
ای شهرداری اصفهان، اصغر کشاورزراد با اعلام این خبر گفت: باغ ۲۲ هکتاری 
مشاهیر با برخورداری از بخش های مختلفی همچون فضای سبز، مسجد، فروشگاه 
صنایع دستی، کافه کتاب، میدان مرکزی، موزه قلب زمین، کوشک به مساحت 
1۲ هزار متر مربع، دیواره اصفهان و آمفی تئاتر با ظرفیت 45۰۰ نفر، پروژه مهمی 
است که در منطقه 5 در حال احداث است. وی افزود: اولویت نخست در احداث 
باغ مشاهیر، احداث پیاده رو و مسیر عبوری رینگ پیرامونی آن، ایجاد عرصه فضای 
سبز و پارک، کاربری گردشگری، فرهنگی و تفریحی است. معاون عمران شهری 
شهردار اصفهان با بیان اینکه این پروژه شامل 17۶۰ متر خیابان با عرض 11 متر، 
پیاده رو و فضای سبز در دو طرف است، خاطرنشان کرد: در این پروژه حدود 1۰ 
هزار متر مکعب خاک برداری، حدود ۹5۰۰ متر مکعب خاک ریزی و 5۳۰۰ متر 
جدول کاری انجام و از 4۶۰۰ تن آسفالت استفاده می شود. وی با بیان اینکه فضای 
سبز ضلع غرب این پروژه به صورت تک درخت است، افزود: فضای سبز ضلع جنوب 
به عرض ۳.4۰ - 1.5۰ متر است. کشاورزراد تاکید کرد: تاکنون اقدامات بسیاری 
از جمله نخاله برداری محوطه پروژه، اجرای لایه ساب بیس به بیش از ۹۰ درصد، 
تکمیل جدول کاری ضلع شرق پروژه، عملیات آغاز جدول کاری ضلع غرب پروژه، 
اجرای لایه بیس ضلع شرق، غلاف گذاری پایه های روشنایی و پی کنی زیرگوم های 

فضای سبز انجام شده است.

  اجرای پروژه تکمیل خط انتقال ورودی به تصفیه خانه فاضلاب 
لنگرود

مرجان عباس زاده/ رشت-   مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب گیلان از اجرای 
پروژۀ تکمیل خط انتقال ورودی به تصفیه خانه فاضلاب لنگرود با ظرفیت 1۶ هزار 
مترمکعب در شبانه روز جهت بهره مندی 8۰ هزار نفر لنگرودی خبر داد و اظهار 
کرد: پروژۀ تکمیل خط انتقال ورودی به تصفیه خانه فاضلاب لنگرود شامل اجرای 
5۳۰ متر لوله گذاری در اقطار 8۰۰ و 7۰۰ میلی متر و احداث 4 واحد حوضچه های 
شیرآلات و ساخت خرپای فلزی برای عبور از رودخانه، از تلمبه خانه فاضلاب زون 
D لنگرود و در مسیر جادۀ لنگرود – چمخاله تا محل تصفیه خانه فاضلاب شهر 
لنگرود، در قالب قراردادی به مبلغ 11۰ میلیارد ریال، از 1۶ خردادماه سال جاری 
آغاز شده و تاکنون با بیش از 14۰ متر لوله گذاری، دارای پیشرفت قابل قبول است.

وی با بیان اینکه باتوجه به اینکه بخش اصلی اجرای این خط به طول 5 کیلومتر در 
سال های گذشته انجام شده، افزود: به منظور اطمینان از عملکرد کل خط به صورت 
یک مجموعه واحد ، تست تحت فشار کل خط انتقال نیز در این قرارداد منظور شده 
است . مدیرعامل آبفا با اشاره به اهمیت تکمیل این خط انتقال در طرح فاضلاب 
لنگرود گفت: شرکت آب و فاضلاب گیلان علاوه بر این پروژه ، تکمیل 4۰ درصد 
باقیمانده پروژۀ احداث تلمبه خانه اصلی فاضلاب لنگرود که در زون D اجرائی این 
شهر )در میدان امام حسن مجتبی )ع( واقع شده را نیز در برنامۀ عملیاتی سال 

جاری خود قرارداده است.
به گفته غیاثی با راه اندازی این بستۀ اجرائی ، امکان هدایت فاضلاب های جمع آوری 
شدۀ محدودۀ تحت پوشش به سمت تصفیه خانه با ظرفیت 1۶ هزار مترمکعب در 

شبانه روز میسر و 8۰ هزار نفر از نتایج آن بهره مند خواهند شد.

   رتبه اول در اخذ اولین مجوز تأسیس و بهره برداری 
از شهرک های مسکونی به یزد رسیده است

الهه بهمن آبادی- یزد | مدیر کل راه و شهرسازی استان یزد در نشست شورای هماهنگی مدیران وزارت راه و شهرسازی 
در اســتان یزد در جمع خبرنگاران  گفت : رتبه اول در اخذ اولین مجوز تأســیس و بهره برداری از شهرک های مسکونی به  

استان یزد رسیده است 

کمک ناوبری جدید، توسعه باند فرودگاه یزد، خرید دوربین های مداربسته و سیستم های سرمایشی 
و گرمایشی و نیز خرید سیستم های X-RAY به عنوان دیگر اقدام صورت گرفته در این مدت 
خبر داد.وی  به انجام مطالعات شش طرح عمرانی دیگر در بخش فرودگاهی استان به ارزش دو 
هزار میلیارد تومان اشــاره و ابراز امیدواری کرد: در سال جاری شاهد آغاز عملیات اجرایی این 
طرحها در استان باشیم.مدیر کل راه آهن یزد هم در این نشست یکی از مهمترین اقدامات صورت 
گرفته در حوزه حمل و نقل ریلی را  تکمیل و افتتاح طرح ملی راه آهن یزد – اقلید)شیراز( به 
طول ۲7۰ کیلومتر عنوان کرد و افزود :۲4۰ کیلومتر از این مسیر در حوزه ریلی استان یزد واقع 
شده است حسین منصوری با اشاره به برخی از طرحهای اجرا شده در دولت شهید جمهور از 
جمله توسعه ایستگاه ارژنگ و بهره برداری خط ارژنگ عفدا به طول ۲۹ کیلومتر، بهسازی 5۰ 
کیلومتر خطوط ریلی و  بازسازی کامل بیش از 5 کیلومتر خط ریلی استان، همه روز شدن قطار 
یزد – مشهد و راه اندازی مجدد قطار ترانست یزد – تهران، میزان سرمایه گذاری در این طرحها 
را جمعاً حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان ذکر کرد.مدیر کل بنیاد مسکن استان یزد در ادامه این 
نشست خبری گفت: در شهرهای زیر 1۰۰ هزار نفر جمعیت و در روستای محمدآباد طرح  هاد 
ی  روستایی را در 58۰ هکتار زمین برعهده گرفته ایم علیرضا نادریان زاده به انجام 1۳۰طرح 
هادی روستایی در طول سه سال گذشته اشاره کرد و افزود: در همین مدت برای ۶۶8۰ واحد 
روستایی و دو هزار واحد در شهرهای زیر 1۰۰ هزار نفر سند صادر شده است.مدیریت شعب بانک 
مسکن استان یزد با اشاره به اهمیت موضوع تامین مسکن مردم، یکی از سیاست های این بانک 
را همراهی و هم سویی با دولت سیزدهم و منویات شهید آیت الله رئیسی خواند که نمونه بارز 
آن اقدامات مشهود صورت گرفته در مورد طرح نهضت ملی مسکن است.محمد غفوریان افزود: 
طی سه سال اخیر در استان یزد قریب به ۳۰ هزار قرارداد به مبلغ ۶۳ هزار ملیارد ریال در حوزه 
مسکن منعقد شده که تسهیلات پرداختی مربوط به طرحهای نهضت ملی مسکن قریب هفت 
هزار و ۹۰۰ واحد مسکن با رقم ۳5 هزار میلیارد ریال بوده است که البته تاکنون۲4 هزار میلیارد 
ریال آن پرداخت شده و مابقی براساس پیشرفت فیزیکی طرح ها به متقاضیان پرداخت می شود. 
مدیر کل هواشناسی یزد نیز از اقدامات برجسته در این حوزه را نصب و راه اندازه سامانه کمک 
ناوبری فرودگاه برای تامین سلامت و امنیت پروازها خواند. رضا برهانی از ایجاد امکان پایش جو 
تا ارتفاع بالای ۳۰ کیلومتری زمین در استان خبر داد و با اشاره به توسعه ایستگاه های هواشناسی 
اســتان  گفت: در دولت ســیزدهم 1۳ ایستگاه هواشناسی ایجاد شده و دو ایستگاه نیز در حال 
تکمیل است.  معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان یزد گفت : در حوزه 
نگهداری راه های فرعی استان طی دولت سیزدهم 1۲۲ قرارداد به ارزش 1۲4 هزار میلیارد تومان 
منعقد شده است. سید حسین محمدی  از افزایش اعتبارات این بخش از پنج میلیارد تومان در 
سال ۹۹ به دو هزار میلیارد تومان خبر داد و گفت : با ساخت ۳۰ کیلومتر راه روستایی در استان 
طی این مدت هم اکنون ۹۹ درصد روستاهای استان از راه روستایی برخوردارند. وی با اشاره به 
اقدامات صورت گرفته در زمینه رفع نقاط حادثه خیز استان، گفت: در این مدت از 155 نقطه 
حادثه خیر در استان تعداد 1۲7 نقطه رفع حادثه شده و یزد را در کاهش تصادفات جاده ای به 
جایگاه نخست ارتقا داده است. وی  از تامین 58۰  هزار تن آسفالت برای مرمت 55۰ کیلومتر 
از راه ها و محورهای مواصلاتی اســتان خبر داد و افزود: در بخش ابنیه فنی، تعداد 1۹1 پل در 

محورهای استان با اعتبار ۳7۰ میلیارد تومان تعمیر و بهسازی شده است.

نهضت آسفالت در کمالشهر با 22هزار تن آسفالت به ارزش 5۰ میلیارد تومان ، بزودی کلید میخورد.
مهندس اســدی در صاحبه رادیویی خود با رادیو البرز ضمن اعلام این خبر 
افزود: کمالشهر جزء شهرهایی است که نرخ مهاجر پذیری بسیار بالایی دارد و به 

موزات این امر اقدامات جهادی شهرداری نیز بیش از پیش در حال انجام است.
وی افزود: فعالیت بیشتر در حوزه عمران و خدمات شهری و همچین جذب 
سرمایه گذار جهت گسترش خدمات در حوزه های مختلف فرهنگی و ... از برنامه 
های مهم ما برای این شهر فعال و پویای استان البرز است. مهندس اسدی گفت:  
شــهرداری با فعالیت افزونتر در حوزه عمران و با دراختیار گرفتن ماشین آلات 
،سعی در انحام اقدامات عاجل دارد،در همین راستا زیرسازی فجر 1۶،مناطقی از 
خرمدشت پیاهنگی و معابر اصلی انجام پذیرفته و باتوجه به قراردادی که منعقد 
گردیده، انشــاله حدود ۲۲هراز تن آســفالت به ارزش 5۰ میلیارد وتومان یعنی 
۲۲۰۰کامیون در طرح بزرگ نهضت آسفالت ، معابر اصلی و معابری که نیاز به 
آسفالت دارد و اولویتهای آن تعیین شده ، شهر متحول خواهد شد. وی درادامه 

افزود: معابر اصلی چون فجر 1۶و خیابان شهید اشکانی نیز بزودی آسفالت می گردد 
تا اندکی از بارترافیک ناشی از این موضوع کاسته گردد. شهردار کمالشهردر ادامه و 
در پاسخ به عملکرد حوزه خدمات شهری در جمع آوری سگهای بلاصاحب گفت:  

قرادادی در یک هفته  قبل منعقد گردید که تا کنون 5۰قلاده سگ زنده گیری 
و تحویل حلقه دره شده است . وی افزود: این قرارداد در حال انجام است امابازهم 
در تلاشیم با عنایت به دغدغه کاملا بجای شهروندان محترم، قرادادی با مبلغی 
بالغ بر  54۰ ملیلون تومان که اعتبار آن نیز دیده شده ، پس از تصویب ، طرح را 
بصورت تکمیل تر انجام دهیم . مهندس اسدی گفت:  کمالشهر اتوبوس مستقل 
ندارد و این اتوبوسها طبق قراردای که با شهرداری کرج داریم،به کمالشهرطبق 
برنامه خدمات رسانی می کنند و تا ساعت مقرر تصویب شده از سوی سازمان 
،فعال هستند ولی جهت احترام به درخواست شهروند محترم این موضوع پیگیری 
خواهد شد .وی در پایان نوید راه اندازی خط BRT راداد و گفت: باپیگیری های 
مدیریت شهری وهمکاری شهرداری کرج ،خط مذکور تا میدان شهید بهشتی 
کمالشهر امتداد خواهد یافت و بخشی از ترافیک کمالشهر در سایه این خدمت 

بزرگ ،مرتفع خواهد شد .

آغاز واردات خودروهای هیبریدی به منطقه آزاد اروندآقـاي رئیس جمهور؛ الوعده وفـا
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان 
: بــه گزارش خبرگــزاری آریا- رئیس هیئت 
مدیره مجمع خیرین استان گلستان از رئیس 
جمهور منتخب مردم خواست تا از همه توان 
و ظرفیتی که دارد، برای تحقق وعده های خود 

استفاده کند.
محمد شــهرکی در گفت وگو با آریا ضمن 
تمجیــد از حضــور آگاهانــه مــردم در پای 
صندوق های آرا در شــرایط حســاس کنونی 
کشــور، اظهار کرد: پیروز واقعــی انتخابات 

مردمی هســتند که به عهدشان نسبت به انقلاب، نظام مقـــدس جمهوری اسلامی ایران، امام راحل )ره(، شهدا و 
مقام معظم رهبری وفادار ماندند. وی ضمن عرض تبریک به رئیس جمهور منتخب »مســعود پزشــکیان« و آرزوی 
موفقیت برای ایشان، ادامه داد:  ایشان همواره در هر مقام و منسبی که عهده دار بودند برای پیشبرد اهداف مقدس 
نظام تلاش جهادی داشــته اند و  امیدوارم رئیس جمهور منتخــب با لحاظ کردن آموزه های دینی، با الهام از آیات، 
احادیث و روایات به پشــتوانه بنیه علمی، تجربه، تخصص و توانمندی که دارند خدمات ارزشمندی را به این مردم 
که به تعبیر زیبای امام راحل )ره( ولی نعمتان نظام هســتند ارائه دهند. رئیس هیئت مدیره مجمع خیرین اســتان 
گلســتان با اشــاره به حکمت 155 نهج البلاغه که امام علی )ع( فرمـــودند: »به پیمان کسانی چنگ بزنید که به 
پیمان شان وفادارند« خاطرنشان کرد: آنچه از رئیس جمهور منتخب انتظار داریم »الوعـده وفـا« است که قدردان 
حضور مردمی باشــند که نســبت به نظام و ولایت وفادار بوده و با حضور پای صندوق های رأی نقشه های دشمنان 
را نقش بر آب کردند. وی ضمن تســلیت به مناســبت فرا رسیدن ماه محرم، با الهام از فرمایش امام حسین )ع( که 
فرمودند: »به درستی که خداوند متعال دنیا و اموال آن را برای آزمایش افراد آفریده است«، تصریح کرد: با افتخار 
خدمت به مردم در عرصه های مختلف و امور خیریه را ادامه می دهیم و با عنـایـت به شعـار رئیس دولـت چهاردهـم 
تمام تلاش خـودم را »بــرای ایـران« به کار می گیرم و اعضای مجمع خیرین و مردم نوع دوست گلستان هم تحت 

فرمان مقام معظم رهبری برای تحقق اهداف والا و مقدس نظام همراه خواهند شد.

رئیس هیئت مدیره مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد اروند خبرداد: پیرو مصوبات اخیر هیئت دولت 
در سال گذشته و ابلاغیه اخیر دبیرخانه شوراي 
عالي مناطــق آزاد کشــور، واردات خودروهای 

هیبریدی به منطقه آزاد اروند آغاز شد.
َعلی زارعی گفت: پیرو مصوبات اخیر هیئت 
دولت در سال گذشته، در راستای خدمت رسانی 
به مردم شریف شهرستان های آبادان و خرمشهر 
، ابلاغیه ای از سوی دبیرخانه شورای عالی مناطق 
آزاد کشور صادر شد که طی آن، شهروندان محترم 

می توانند خودروی هیبریدی وارد کنند.
وی افزود: طبق ابلاغیه صادره از سوی دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد کشور، کلیه متقاضیان و اشخاص حقوقی واجد 
شرایط می توانند واردات خودروهای هیبریدی با حجم کمتر از ۲5۰۰ سی سی و ارزش حداکثر 4۰ هزار دلار از محل سپرده 
ارزی خود آغاز نمایند. مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد اروند خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه در حال 
حاضر در حدود 45 هزار خودروی پلاک منطقه آزاد اروند در حال تردد هستند، این اقدام ، نوید بخش جهش در توسعه 
بازار رقابت و خدمت رسانی به مردم شریف آبادان و خرمشهر است و امیدواریم با آغاز فرآیند واردات خودورهای مذکور، 
شاهد حرکت به سوی بازاری جدید و فعال در حوزه حمل و نقل زمینی و خدمات رفاهی حمل و نقل نوین در منطقه باشیم.

علی زارعی در خصوص شــرایط لازم برای واردات این خودورها به اروند گفت: ســازمان منطقه آزاد اروند آمادگی ارائه 
خدمات به متقاضیانی که الزمات قانونی از قبیل افتتاح سپرده ارزی، ثبت آماری، دریافت تاییدیه استاندارد و ضوابط آلایندگی 
را دارند ارائه دهد که شهروندان محترم در چارچوب این شرایط می توانند اقدام به واردات نمایند. این مقام مسئول افزود: 
شایان ذکر است که قبل از ابلاغ مصوبه مذکورفرآیند واردات خودروهایی از قبیل کامیون، ون، اتوبوس، مینی بوس و وانت 
های دو کابین و تک کابین هایلوکس به منطقه آزاد اروند نیز عملیاتی شده بود. مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره سازمان 
منطقه آزاد اروند در پایان خاطر نشان کرد: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به مدیریت بهبود کسب و کار 

و توسعه رقابت این سازمان مراجعه کنند.

احسان خواجه رضایی افزود: استان یزد، هشت شهرک مسکونی با ظرفیت چهار هزار و ۶۶۲ هکتار و قابلیت ساخت و تأمین 7۰ هزار زمین مسکونی 
کارسازی کرده است.وی  در این نشست با  اشاره به اقدامات صورت گرفته در دولت سیزدهم   از ثبت نام 147 هزار و 4۰۶ درخواست مسکن نهضت ملی 
در استان و  تایید نهایی ۶۰ هزار و ۲۹1 متقاضی خبر داد و گفت: هم اکنون ۲۲ هزار و ۹5 واحد در حال آماده سازی است. وی همچنین خاطر نشان 
ساخت: هفت هزار و 88۲ واحد به صورت های مختلف تحویل متقاضیان شده است و در حوزه جوانی جمعیت نیز تمام متقاضیان در پنج مرحله تعیین 
تکلیف شده اند که شامل ۹ هزار و ۹۲5 نفر است. مدیر کل فرودگاه های استان یزد نیز در این نشست از مهمترین دستاوردها را ایجاد شرکت هواپیمایی 
»یزد ایر« و اختصاص زمین های مجاور فرودگاه یزد برای توسعه این مجموعه برشمرد  کمال دهقان منشادی همچنین از نصب  و راه اندازی سیستم های 
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 برخی رســانه ها از منتفی شــدن حضور مهدی قایدی در اســتقلال رونمایی کرده اند. خبری که چندان غیرقابل پیش بینی هم نبود و در روزهای اخیر وقتی اعداد و ارقامی که از 
سوی باشگاه شباب الاهلی امارات برای صدور رضایتنامه این بازیکن مطرح شد و یا اینکه به طور غیرمستقیم از درخواست مالی خود رونمایی کرد، مشخص شد که اساساً این انتقال 
نشــدنی اســت. از طرفی قایدی مشــکلاتی بابت خروج از کشور دارد و باید این مسائل را برطرف کند تا بتواند به راحتی به ایران بازگشته و در ترکیب استقلال بازی کند. با توجه به 
اینکه قایدی با چنین مشکلی مواجه است، تا زمان برطرف شدن آن نمی توان حتی حضورش در استقلال را لحظه ای در ذهن تصور کرد. از طرفی شایعاتی وجود دارد مبنی بر اینکه 
همین مشکل برای قایدی در کشور امارات هم به دلایلی به وجود آمده که ایران ورزشی این خبر را تأیید نمی کند و این ماجرا تنها به شکل شایعه منتشر شده است. اما درباره واقعیت 
مذاکرات میان باشگاه استقلال و قایدی نیز باید به این موضوع مهم معترف بود که اساساً از روزی که باشگاه استقلال مذاکرات خود با این بازیکن را کلید زد تا شاید او را دوباره به 
ترکیب آبی ها بازگرداند، قایدی هیچ جواب درستی بابت اینکه می خواهد به استقلال بازگردد به مدیران باشگاه استقلال نداده که چنین استراتژی خود عاملی شد .در جهت طولانی 
شدن روند مذاکرات و ایجاد شایعات فراوان درباره بازگشت این بازیکن به استقلال و حرف و حدیث های متعدد. اما اگر قایدی خود در این ایام شفافیت به خرج می داد و در مذاکره 

با مدیران استقلال وضعیت خود را به طور دقیق تشریح می کرد خیلی زود استقلالی ها درباره حضور یا عدم حضور ستاره سابق خود به جمع بندی می رسیدند.

  بازگشت به استقلال؛ شاید وقتی دیگر

در این بین مجادله 
صداوسیما و فدراسیون 

فوتبال در حالی ادامه دار 
شده است که یک 

طرف ماجرا اعتقاد دارد 
تلویزیون به خاطر تولید 

محتوایی که از فوتبال 
خلق می کند باید پولش 

را بدهد. 

ده
چکی

محمود رضایی  ایده روز  |   ســرمربی اسپانیایی پرسپولیس گفت: هدف اصلی ما قهرمانی و برد در مسابقات است و قهرمانی میسر نمی شود 
مگر این که تمام مسابقات را یک به یک ببریم و به سمت قهرمانی برویم.

!

هدف اصلی ما قهرمانی پرسپولیس است 

خوان کارلوس گریدو، سرمربی جدید پرسپولیس، صبح یک شنبه در مورد امضای قرارداد با سرخپوشان اظهار کرد: 
افتخار بزرگی است که مربی پرسپولیس هستم. به خوبی واقفم که پرسپولیس باشگاه بسیار بزرگی است و تیم های 
بزرگ در سراســر دنیا چیزهای مشــترکی با هم دارند. خیلی واضح اســت که پرسپولیس در دنیا به خاطر هواداران 

عظیمی که دارد نامی است.
او ادامه داد: همانطور که قبلًا گفتم افتخار بزرگی است که مربی پرسپولیس باشم و نماینده میلیون ها نفر هوادار 
این باشــگاه باشــم. این برای من بسیار اهمیت دارد که هواداران احساس افتخار کنند. هدف اصلی ما قهرمانی و برد 
در مسابقات است. قهرمانی میسر نمی شود مگر این که تمام مسابقات را یک به یک ببریم و به سمت قهرمانی برویم. 
می دانم که باشگاه نهایت تلاشش را کرده و بازیکنان خیلی خوبی داریم. من به عنوان سرمربی به تیم کمک می کنم 
که قهرمانی را کسب کنیم. دوست دارم به یکایک بازیکنان  کمک کنم تا عملکردشان را بالا ببرند. کاری که باید بکنیم 
این است که طبق تمرینات خوب به این هدف برسیم. در نتیجه تلاش خواهم کرد که برنده باشیم و به قهرمانی برسیم.

گاریدو درمورد فعالیت های نقل و انتقالاتی پرسپولیس گفت: آن طور که من میبینم باشگاه دارد روی این موضوع 
هم کار می کند. من با مدیرعامل باشگاه و آقای حسین بادامکی صحبت کردم و دیدم که ایشان دارند کارشان را انجام 
می دهند. فوتبال است و باید در فوتبال بعضی اوقات در تصمیم گیری ها دقت زیادی کنید. حس می کنم هفته دیگر 
زمان مناسبی است که باشگاه بتواند بازیکنان مدنظر خود را جذب کند. باید بگویم که الان هم بازیکنان خوبی داریم، 

بسیاری از بازیکنان هم می مانند و تیم اول ما قوی است.
گاریــدو درمــورد احتمــال موفقیت پرســپولیس در جام نخبگان آســیا عنــوان کرد: چیزی که واضح اســت 
این اســت که پرســپولیس همیشــه عطش قهرمانــی و برد را دارد. باشــگاه های بزرگ همیشــه دســتورالعمل 
 بــرد را دارنــد. بازیکنــان ایــن را می داننــد که هدف شــان بــا حضــور در تیم بــزرگ چیســت و بازیکنانی که

 وارد می شــوند هم باید این هدف را بدانند. شــما دستورالعمل دارید که برنده شوید و این تنها راه است. خیلی نکته 
مثبتی اســت برای تیمی بازی کنید که دســتورالعمل آن برد باشد. وقتی شما عطش قهرمانی دارید به عنوان مربی 
و بازیکنان باید برای این هدف مدیریتی و برنامه ریزی برای جنگیدن داشته باشید. بار دیگر می گویم که ما نماینده 

میلیون ها هوادار هستیم و این تعداد هوادار برای برد هدف گذاری شده و ما هم 
بــرای آن می جنگیم. ما برای پیروزی و رســاندن این عطش خواهیم جنگید. 
خیلی نظام و قانونمندی تیم مهم اســت. هر بازیکن و هر کســی در این مسیر 
خواهد جنگید. این هدف مختص بازیکن و مربی نیست و هر کسی که فعالیتی 

در این باشگاه دارد، همین هدف را دارد.
ســرمربی پرســپولیس درباره این که با وجود جدایی چنــد بازیکن اعتقاد 
دارد هنوز تیم خوبی در اختیار دارد؟ گفت: بله، اطلاع دارم و می دانم باشــگاه 
پرسپولیس تیم قوی ای است و مدیریت روی موضوع ترانسفر کار می کند و من 
اطمینان کامل به مدیریت دارم که تیم خوبی را جمع خواهند کرد. مهم است 
بازیکنانــی پیدا کنیم که واقعا تیم را دوســت دارند و برای تیم بازی می کنند. 
خیلــی اهمیت دارد بازیکنانی جذب شــوند که عطش بازی کردن در این تیم 
را داشــته باشند و هدف شان قهرمانی باشد. مطمئنم در روزهای آینده یا هفته 

آینده تیم کامل خواهد شد.
خبرنگاری به بازی دربی اشاره کرده و از گاریدو سوال کرد که نگرانی ای بابت 
شکست در این بازی دارد یا خیر؟ که گاریدو پاسخ داد: پرسپولیس تیم بزرگی 
است و همیشه برده و ما هم به چنین چیزی فکر می کنیم. کار می کنیم و سعی 
خواهیم کرد که برنده باشیم. دربی ها همیشه بازی های بزرگی هستند. خوشحالم 
که بگویم دربی های بزرگی را در دنیا دیده و به نتیجه رسیدم. می دانم که دربی چه 
اهمیتی دارد و این که بازی دربی، همیشه فوتبال نیست و باید روحیه جنگنده 
داشته باشید. دربی یکی از بازی هایی است که باید همیشه در آن برنده باشید.

سرمربی پرسپولیس درباره این که چه اندازه به زمان نیاز دارد تا تفکرات خود 
را پیاده کند؟ گفت: مهم ترین موضوع، بازیکنان هســتند. بازیکنان باید بهترین 
بازی را داشته باشند. بازیکنان همیشه باید بهترین باشند. اگر مربی بداند که در 
خطوط مختلف بازیکنان آماده و باکیفیت دارد، بهترین شرایط را دنبال می کند. 
مــا وظیفه آماده کردن بازیکنان  را داریم و فلســفه قهرمانی ما، جنگیدن برای 
بردن بیش تر و حالتی تهاجمی و گل زدن اول و پیروزی خواهد بود. می خواهم 
تیمی داشته باشیم که در تمامی خطوط از دفاع تا حمله بهترین باشد. باید به 
بازیکنان این شانس را بدهیم تا بهترین شانس و کار خودشان را به نمایش بگذارند.

آیا پرسپولیس بازیکن اسپانیایی خواهد داشت؟ گاریدو در پاسخ به این سوال 
گفت: من مربی پرسپولیس هستم و مربی باشگاه پرسپولیس هستم و می دانم 
که این امر توسط آقای درویش و آقای بادامکی به عنوان مدیریت ورزشی باشگاه 
انجام می شود و هر آنچه انجام دهند، من احترام می گذارم. ما بازیکنان قدرتمندی 
می خواهیم و این که از چه ملیتی باشــند، مهم نیست. آن ها باید به تیم کمک 

کنند و اگر چیزی به ذهنم برسد به آن ها خواهم گفت.
برای پذیرفتن پیشنهاد پرسپولیس از مربیان اسپانیایی که در ایران کار کردند 
مشورت گرفتید؟ سرمربی پرسپولیس در این مورد گفت: با همکاران خودم خیر، 
صحبتی نداشــتم. با مربی بدنساز و کسانی که به آن ها نزدیک هستم صحبت 
کردم . می دانم در ســال های اخیر مربیان زیادی این جا بودند و اطلاعاتی دارم. 

متاسفانه نتوانستم با مربیانی که این جا بودند صحبت کنم.
گاریدو در مورد بازدید از امکانات باشگاه پرسپولیس گفت: دیروز به ورزشگاه 
شــهید کاظمی رفتم و امکانات را دیدم. به عقیده من امکانات خوبی در آن جا 
وجود دارد. این طور که من دیدم هر چیزی ســرجای خودش است و موقعیت 

مناسبی وجود دارد. با آنچه که در دسترس دارم برای تمرینات راضی هستم.
سرمربی پرسپولیس درمورد نامشخص بودن تقویم مسابقات فصل جدید لیگ 
برتر گفت: بی نهایت مهم است که تقویم را بدانیم و این که مسابقات چه زمانی 
برگزار خواهد شــد. بسیار مهم است که پیش فصل را روی برنامه شروع کنیم. 
مهم اســت که تیم را بسازیم و در لحظه خوب  از بازیکنان استفاده کنیم. مهم 

است که از نظر بدنسازی تیم را آماده کرده و کار کنیم.

تمدید قرارداد چشمی قطعی شدآزادی دنبال لغو تفاهمنامه با العروبه
محمدرضا آزادی درحالی با مسئولان باشگاه 
پرســپولیس وارد مذاکره شده و تمایل خود را 
برای انتقال به پرسپولیس نشان داده که چندی 
قبل توافقنامه سه جانبه ای بین باشگاه اماراتی، 
باشگاه نساجی قائمشهر و همچنین محمدرضا 
آزادی به امضا رسیده و باشگاه پرسپولیس عملًا 
در این شــرایط نمی تواند آزادی را جذب کند، 
مگر اینکه این توافقنامه به نوعی و با هر دلیلی 

به هم بخورد.
برهمین اســاس محمدرضا آزادی و پدرش 
روز پنجشــنبه جلســه ای را در محل باشگاه 

پرســپولیس برگزار کرده و پس از انجام آخرین مذاکرات قرار بر این شــد تا آزادی راهی امارات شــده و در جلسه با 
مسئولان باشگاه اماراتی وضعیت نهایی خود را مشخص کند.آخرین خبرهای دریافتی حاکی از آن است که ظهر امروز 
این جلسه بین محمدرضا آزادی، ایجنتش و مدیران باشگاه العروبه امارات برگزار خواهد شد. آزادی بر اساس وعده ای 
که به باشــگاه پرســپولیس داده به دنبال آن است تا بتواند از نظر قانونی تفاهمنامه را به دلایل شخصی کنسل کند و 

اگر موفق به این کار شود بلافاصله پس از بازگشت با این تیم قرارداد امضا خواهد کرد.
این مهاجم در فصل اخیر لیگ برتر 8 گل به ثمر رســاند و در لیگ قهرمانان آســیا هم 4 بار برای نســاجی گلزنی 
کرده است. حال باید دید در نهایت در جلسه سرنوشت سازی که ظهر فردا برگزار می شود چه اتفاقاتی رخ خواهد داد.

 روزبه چشــمی یکی از بازیکنانی است که 
به دلیل توانایی بازی در دو پست از سوی همه 
مربیان سال های اخیر استقلال به بازی گرفته 
شده و همواره یک مهره سرنوشت ساز برای این 
تیم به شــمار رفته است. چشمی در فصل آتی 
نیز قرار اســت در همان نقشی که در همه این 
سال ها در استقلال ایفا کرده، دوباره بازی کند 
و تبدیل به یک عنصر مناســب در خط هافبک 
و در صورت لزوم در خط دفاع شود. چشمی در 
روزهای اخیر مذاکراتی با باشگاه استقلال داشت 
که موفقیت آمیز نبود و حتی شایعه رفتنش به 

لیگ های خارجی نیز مطرح شد اما ظاهراً در صحبت های تازه ای که میان باشگاه استقلال و این بازیکن انجام شده، دو 
طرف به توافق نهایی دســت یافته اند تا قرار فی مابین را به امضا برســانند. طبق شنیده ها قراراست چشمی روز دوشنبه 
در باشگاه استقلال حاضر شده و قرارداد جدیدی با باشگاه استقلال به امضا برساند. البته این زمان تقریبی است اما در 
اینکه چشمی قطعاً فصل بعد برای استقلال به میدان خواهد رفت نباید تردیدی داشت و این بازیکن به طور حتم برای 

استقلال بازی خواهد کرد.
 درباره اینکه باشگاه استقلال با چشمی برسر چه مبلغی به توافق رسیده نیز اطلاعات دقیقی در دست نیست.

اما به نظر نمی رسد رقم دستمزد خارج از عرفی برای این بازیکن در نظر گرفته شده باشد.

VAR همچنان در تونل بلاتکلیفی
فوتبــال ایران با چالش های زیادی روبه روســت که یکی از مهم ترین این 
چالش ها VAR است. پس از پایان لیگ برتر همه تیم های لیگ برتری درخواست 
داشتند که لیگ بیســت وچهارم با حضور کمک داور ویدیویی برگزار شود و 
همین موضوع باعث شــد تا مسئولان ورزش برای تأمین VAR دست به کار 
شــوند. در آن مقطع شخص وزیر ورزش و مسئولان فدراسیون با قاطعیت از 
برگــزاری فصل پیش رو با حضور VAR صحبت کنند که البته این موضوع تا 
به اینجا و باتوجه به زمان برگزاری احتمالی لیگ برتر در تاریخ 25 مردادماه 
محقق نشــده اســت. پس از این فعل وانفعالات خبر مهم تری منتشر شد و 
نبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال از چالش جدید فوتبال ایران در خصوص 
میزبانی در مرحله ســوم مسابقات انتخابی جام جهانی 2026 رونمایی کرد. 
 VAR نبی پس از معرفی رقبای ایران در گفت و گویی اعلام داشت که استفاده از
در مرحله ســوم مقدماتی قطعی شد و همه بازی ها باید با بهره گیری از این 
سیستم برگزار شود. این درحالی است که نخستین دیدار تیم ملی در ایران 
15 شــهریورماه برگزار می شود و در این دیدار تیم ملی میهمان قرقیزستان 
است و حالا اگر VAR محقق نشود میزبانی از ایران گرفته می شود. این درحالی 
است که پیش از این اعلام شد برای تهیه منابع مالی مشکلی وجود ندارد و 
این منابع تأمین شده است. دولت 110 میلیارد تومان هزینه تهیه کمک داور 
ویدیویی را پرداخت کرده است و این مشکل برطرف شده است. در این بین 

مهدی محمدنبی روز جمعه در گفت و گویی دیگر اعلام داشت که منابع حضور 
VAR هنوز تأمین نشــده است. در آن زمان فدراسیون فوتبال برای تهیه این 
دستگاه ها اظهار ناتوانی کرد و به این دلیل مبلغ مورد نظر به حساب شرکت 
توســعه و نگهداری اماکن ورزشی واریز شده است و هم اکنون هم این مبلغ 

در حساب شرکت توسعه است. 
برای انتقال این مبلغ به حســاب فدراســیون باید قراردادی با فدراسیون 
فوتبال منعقد کند که این فرایند نیازمند برخی بررسی هاســت. برای انتقال 

این مبلغ به حساب فدراسیون فوتبال باید قراردادی بین فدراسیون و شرکت 
توســعه منعقد شود تا این مبلغ به حساب فدراسیون واریز شود. البته علاوه 
بر این موضوع، باید شــورای برون مرزی دستگاه های موردنظر را تأیید کند، 
البته بجز شورای برون مرزی، دستگاه های تهیه شده باید به تأیید صداوسیما 
هم برسد و این دستگاه ها باید توسط صداوسیما بررسی شود و پس از تأیید 
این 2ارگان، دستگاه کمک داور ویدیویی خریداری شود. این درست که تهیه 
کمک داور ویدیویی کار بسیار سختی است و نیازمند گذشت زمان برای تأیید 
برخی از موارد است اما مسئولان فدراسیون فوتبال باید آگاه باشند که زمان 
زیادی برای تأمین این دستگاه در اختیار ندارند و در صورتی که در این زمان 
موضوع محقق نشــود فوتبال کشورمان با چالشی جدی مواجه خواهد شد و 
آن چالش از دســت رفتن میزبانی های تیم ملی در مقدماتی جام جهانی و 
همچنین میزبانی تیم های استقلال و پرسپولیس در لیگ نخبگان آسیاست. 
البته تنها تهیه دستگاه VAR کافی نیست و باید ورزشگاه مورد نظر هم شرایط 
اســتفاده از این کمک داور ویدیویی را داشته باشند که خوشبختانه ورزشگاه 
آزادی چنین شــرایطی دارد و تیم ملی می تواند در صورت تهیه کمک داور 
ویدیویی در ورزشگاه آزادی میزبان رقبا باشد اما سایر ورزشگاه ها برای استفاده 
از این تجهیزات مشکلات ساختاری دارند؛ موضوعی که باعث شده تا احتمال 

تعویق لیگ برتر بیشتر شود.

  تیم حاضر در لیگ کنفرانس اروپا به دنبال مهاجم استقلال
سومقاییت آذربایجان به دنبال جذب مهاجم استقلال است.

باشگاه سومقاییت کشور جمهوری آذربایجان که در این فصل مجوز حضور 
در پلی آف لیگ کنفرانس اروپا را به دست آورده است، به دنبال استفاده قرضی 
از پیمان بابایی، مهاجم استقلال است که با پایان لیگ بیست و سوم قراردادش 
با این تیم به پایان رسیده است.این باشگاه که سابقه استفاده از بازیکنان ایرانی را 
دارد، طی دو فصل از پیمان بابایی در تیم خود بهره برد و درخشش این بازیکن 
در لیگ کشور آذربایجان باعث شده تا مربی این تیم خواهان بهره گیری از این 

بازیکن برای دو بازی پیش رو با نماینده کشور صربستان شود.
قرار است بابایی ظرف چند روز آینده جواب قطعی خود را بابت این پیشنهاد 

باشگاه سومقاییت اعلام کند.

  مدافع برزیلی استقلال ماندنی شد
مدافع خارجی استقلال فصل بعد هم در این تیم خواهد ماند.

رافائل ســیلوا، مدافع برزیلی استقلال در فهرست این تیم برای فصل آینده 
حضور دارد.با توجه به این که استقلال دو بازیکن خارجی جدید جذب کرده و 
شایعاتی مبنی بر این که سیلوا فصل بعد در تیم استقلال جایی ندارد، نماینده 
این بازیکن مذاکراتی را با مسئولان باشگاه انجام داده است. جواد نکونام، سرمربی 
استقلال اعلام کرده سیلوا را نیاز دارد و این بازیکن را در تیم نگه خواهد داشت. 

 تزریق پول به باشگاه استقلال
خبرگزاری آنا مدعی شد، بودجه ای 200 میلیارد تومانی قرار است در حساب 
باشگاه استقلال قرار بگیرد تا بدهی های سال گذشته بازیکنان و بخشی از مطالبات 
بازیکنان پرداخت شود. این خبر درحالی منتشر شده که برخی بازیکنان اعداد و 
ارقامی به باشگاه استقلال برای عقد قرارداد پیشنهاد داده اند که بخش قابل توجهی 
از این بودجه را به خود اختصاص خواهند داد که البته مدیران باشگاه استقلال در 

مقابل پیشنهادهای خارج از عرف تاکنون ایستادگی کرده اند.
 

 حردانی هم به توافق رسید
یکی دیگر از بازیکنان ملی پوش اســتقلال نیز قرارداد خود را به طور رسمی 
در روزهای پیش رو به امضا خواهد رســاند. باشگاه استقلال در روزهای اخیر با 
حردانی مذاکراتی انجام داد و درنهایت موفق شد نظر مساعد این بازیکن را جلب 
کرده و برای عقد قرارداد با حردانی نیز به جمع بندی نهایی دست یابد.  حردانی 
در روزهای اخیر از پرسپولیس نیز پیشنهاد دریافت کرده بود و جبهه سرخ به 
دنبال جذب او بود اما باشگاه استقلال مانع این کار شد و حردانی نیز تمایلی به 

رفتن به تیم رقیب از خود نشان نداده است.
 

 حسینی همچنان بلاتکلیف
وضعیت سیدحسین حسینی با استقلال هنوز مشخص نشده و این دروازه بان 
نیز هر از گاهی با انتشــار اســتوری هایی حس خود را از وضعیت امروزش بیان 
می کند.  باشگاه استقلال در نظر دارد در روزهای آتی با این بازیکن نیز به توافق 
برسد و او را جذب کند اما تمدید قرارداد با حسینی منوط به برطرف شدن برخی 
موانع است و احتمالاً این ماجرا بزودی تعیین تکلیف خواهد شد تا حسینی نیز 

قرارداد خود را با استقلال منعقد کند. 

 عیسی احتمالاً تمدیدی بعدی
باشگاه پرسپولیس قصد تمدید قرارداد عیسی آل کثیر مهاجم خوزستانی خود 
را دارد. در همین رابطه مذاکراتی بین طرفین انجام شــده اما قرار است تا یکی 
دو روز آینده تکلیف تمدید قرارداد با این بازیکن مشخص شود. به نظر می رسد 
باشگاه پرسپولیس به تمدید قرارداد با مهاجم خود نزدیک است و در صورت به 
توافق رســیدن طرفین بر سر مبلغ، این قرارداد تمدید شود. در صورتی که این 
قرارداد تمدید شود آل کثیر سومین تمدیدی پرسپولیس نام خواهد گرفت. این 
اخبار در حالی منتشر شده که گفته می شود عیسی آل کثیر هم خواستار قرارداد 
بالاتری است که باید دید مدیران باشگاه پرسپولیس چقدر با او راه خواهند آمد.

 سپاهان مانع جدید برای جذب لیموچی
ظاهراً سه روز قبل مذاکراتی بین پرسپولیس و مهدی لیموچی انجام شده اما 

نه پرسپولیس و نه سپاهان موفق به اخذ رضایت باشگاه اراکی نشده اند.
هر چند هفته قبل مدیرعامل باشگاه آلومینیوم تاکید کرده بود فقط پرسپولیس 
برای جذب لیموچی با این باشگاه نامه نگاری کرده اما گفته می شود طلایی پوشان 
با ارائه پیشنهاد بهتر و همچنین علاقه قبلی ژوزه مورایس و تأکید برای جذب 
او، در تلاش هستند تا هر طور شده لیموچی را به اصفهان ببرند.از سوی دیگر 
شنیده می شود این بازیکن برای حضور در پرسپولیس مشکلی ندارد اما چون با 
باشگاه آلومینیوم قرارداد دارد باید رضایت این باشگاه را برای جدایی جلب کند. 
مســئولان این باشگاه هم اعلام کرده اند در صورتی با جدایی لیموچی موافقت 
می کنند که مجتبی حســینی سرمربی این تیم رضایت داشته باشد.ظاهراً طی 
تماس هایی که مسئولان پرسپولیس با حسینی داشته اند او مخالفتی برای جدایی 
این بازیکن نداشته است اما این موضوع باید رسمی به باشگاه آلومینیوم اعلام شود.

  قطری ها بی خیال حسن نمی شوند
در حالی که پس از انتشار شایعات توافق تیم الوکره با عبدالکریم حسن، 
پرسپولیسی ها از حضور قطعی مدافع قطری برای فصل بعد خبر داده بودند، 
روزنامه  الرایه قطر خبر جدیدی در خصوص مذاکرات باشــگاه های قطری با 
این مدافع منتشر کرده است. این منبع که برای اولین بار خبر مذاکره الوکره 
و عبدالکریم حســن را منتشــر کرده بود، در خبری جدید مدعی شده که 
نمایندگان باشگاه العربی قطر برای نهایی کردن انتقال حسن در ایران حضور 
دارند.ادعای الرایه در شرایطی صورت گرفته که خود عبدالکریم حسن هفته 
گذشته در مصاحبه رسمی با رسانه های قطری از حضور خود در پرسپولیس 
بــرای فصــل آینده لیگ برتر ایران خبر داده بــود. او در این مصاحبه گفته 
بود که به دلیل مشــکلات خود در زمان حضور به عنوان بازیکن السد قطر، 
نمی توانــد با هیچ تیم قطری دیگری قرارداد ببندد. منابع خبری نیز به این 
موضوع اشاره کرده اند که پرسپولیس پیش از این پیشنهاد ۳00 هزار دلاری 
الوکــره را رد کرده و به مبلغی زیر یک میلیون دلار برای فروش عبدالکریم 
حسن راضی نخواهد شد. باشگاه العربی خود را برای یک حضور پرقدرت در 
فصل جدید لیگ قطر آماده می کند و در بازی های تدارکاتی خود به مصاف 
تیم های الهلال عربســتان و پورتو پرتغال خواهد رفت. هواداران پرسپولیس 

تنها در صورتی فروش بازیکن کلیدی خود در نیم فصل دوم را می پذیرند.

  با دیناموتفلیس توافق نکرده ام
 گئورگی گولسیانی همراه با تیم ملی گرجستان در مسابقات یورو حاضر شد و در ترکیب این تیم هم به میدان رفت. حالا اما بحث تمدید قرارداد او به یکی از دغدغه های هواداران پرسپولیس تبدیل شده است. گولسیانی فصل گذشته هم 
ستاره خط دفاعی تیم پرسپولیس در لیگ بیست و سوم بود که گل قهرمانی این تیم را هم به ثمر رساند؛ با این حال رویداد ویژه بعد از قهرمانی در لیگ به استقبال او آمد، جایی که وارد لیست یورو 2024 گرجستان شد و در سه مسابقه 

به میدان رفت.
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 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه : 
سعیده محمد

 |  تحریریه  :محمود رضایی ،الهه آذری   
زهرا خاتونی ،سید محمد قیصری 
 |  سازمان آگهی ها : غزاله جعفری  

 | نشانی : تهران ، میدان توحید،خیابان 
شهید یداله امیرلو)گلبار(،بن بست 

خودرو،پلاک 3
| کد پستی :1419734614
 |  تلفن ،  واتس آپ و نمابر : 

66563830
  | سازمان آگهي ها:  66563830  - 021

 | چاپ : شاخه سبز     
  |  توزیع : نشر گستر امروز 

  |  جی میل  :
Eidehrooz@gmail.comEidehrooz@gmail.com

شروع ماه محرم و ع برافراشتن پرچم سیاه در بارگاه امام هشتم 

امام رضا علیه السلام :
بر کسی چون حسین باید 
که گریندگان بگریند؛ زیرا 

که گریستن بر او گناهان 
بزرگ را می زداید......چون ماه 

محرّم می رسید کسی پدرم 
علیه السلام را خندان نمی دید. 
غم و اندوه بر او چیره بود تا آن 

که ده روز می گذشت.

وسائل الشیعة ج 8 ص 10 ح 394

 مناقصات عمومی تأمین نیروی انسانی بابت انجام عملیات خدمات شهری- تجدید مناقصات عمومی تأمین نیروی انسانی بابت انجام عملیات خدمات شهری- تجدید
 و مناقصه تکمیل بازارچه میوه و تره بار شهید صالحی )شقایق( و مناقصه تکمیل بازارچه میوه و تره بار شهید صالحی )شقایق(

شــهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان تأمین نیروی بابت انجام عملیات خدمات شهری- تجدید به شماره )سیستمی( 2003005314000023 -  فراخوان 
تکمیل بازارچه میوه و تره بار شهید صالحی )شقایق( به شماره )سیستمی( 2003005314000022 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

 کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به
 آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
1403/04/11                    از ساعت 11:00 -  تاریخ انتشار فراخوان:   
1403/04/18                   تا ساعت 13:00 -  مهلت دریافت اسناد فراخوان: 
1403/04/30                   تا ساعت 13:00 -  مهلت ارسال پیشنهادات:  

1403/04/31                    ساعت 08:00 -  زمان بازگشایی پاکت ها:   
نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده  شرکت در مناقصات مورد اشاره در اسناد مناقصه بارگذاری گردیده که مي بایست به صورت ضمانتنامه معتبر 

بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. شماره تماس: 026-35705
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قیمت نفت خام وســت تگــزاس اینترمدیت آمریکا 
)WTI( با 72 سنت یا 0.9 درصد کاهش به 83.16 دلار 

در هر بشکه رسید.
 به نقل از اینوســتینگ، قیمت نفت در روز جمعه با 
کاهش مواجه شد. در همین راستا، قیمت نفت خام وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( با 72 سنت یا 0.9 درصد 
کاهش به 83.16 دلار در هر بشکه رسید و بهای معاملات 
آتی نفت برنت پس از رسیدن به بالاترین قیمت از آوریل 
در اوایل جلسه، با 89 سنت یا 1.02 درصد کاهش، سطح 

86.54 دلار در هر بشکه را به ثبت رساند.
 WTI در مقیــاس هفتگی، در حالی که معاملات آتی

با 2.1 درصد همراه بود، برنت 0.4 درصد رشد داشت.
جان کیلداف، شــریک إگین کپیتال پیشــرفت در 
بحران های ژئوپلیتیکی را محرکی برای آرام شدن منطقه 
دانست و کاهش مناقشه خاورمیانه را عاملی برای تعدیل 
خطر خروج بشکه ها از منطقه برشمرد که بر قیمت نفت 

تأثیر می گذارد.
کیلــداف همچنین داده های اشــتغال را گواه وجود 
شــکاف هایی در بازار کار برشمرد که می تواند حتی در 
این ماه باعث کاهش نرخ شود که به نوبه ی خود می تواند 
تقویت فعالیت اقتصادی و همچنین افزایش تقاضای نفت 

خام را به همراه داشته باشد.
گرچــه در روز پنج شــنبه به دلیــل تعطیلات روز 
استقلال، WTI با معاملات محدود همراه بود، اما قیمت ها 
در این هفته به دلیل انتظــارات قوی تقاضای نفت در 

تابستان در ایالات متحده افزایش یافت.

در پی انتشار گزارش حقوق و دستمزد غیرکشاورزی 
ایالات متحده )NFP( در ماه ژوئن که فراتر از انتظارات 
بود، طلا افزایش یافت. به نقل از »اف ایکس اســتریت« 
طلا در نشست اواســط آمریکای شمالی در پی انتشار 
گزارش حقوق و دســتمزد غیرکشاورزی ایالات متحده 
)NFP( در ماه ژوئن با افزایشی که فراتر از پیش بینی ها 
بود، همراه شد. با این حال، بازبینی های نزولی دو ماه قبل 
حاکی از آن بود که بازار کار سریع تر از آنچه آمار و ارقام 
نشان می دهند، سرد می شود. بنابراین، معامله گران شرط 
می بندند که فدرال رزرو در ماه ســپتامبر نرخ های بهره 
را کاهــش دهد و باد مخالف را برای دلار به راه بیندازد 
XAU/( و در مقابل، به نفــع فلز زرد امن عمل کند.طلا

USD( در سطح 2,391 دلار معامله شد و پس از جهش 
از پایین ترین ســطح روزانه 2.349 دلار، بیش از 1.40 
درصد در روز و بیش از 2.70 درصد رشد هفتگی را ثبت 
کرد که بخشی از آن توسط دلار ضعیف تر حمایت شد 
که با کاهش اوراق قرضه خزانه داری آمریکا همراه بوده 
است.در چشم انداز ارز ایالات متحده، شاخص دلار آمریکا 
)DX( با کاهش 0.16 درصدی به 104.95 درصد رسید، 
در حالی که بازده معیار 10 ساله ایالات متحده بیش از 
شش واحد پایه )bps( کاهش یافت و به 4.284 درصد 
رسید.NFPهای ایالات متحده برای ماه ژوئن مثبت بودند، 
اما داده های آوریــل و می به طور نزولی مورد بازنگری 
قرار گرفتند که نشــان می دهد اقتصاد 111000 شغل 
کمتر از میزان گزارش شــده در این دو ماه ایجاد کرده 
است. به علاوه، نرخ بیکاری در ماه ژوئن یک دهم افزایش 
یافت که بالاتر از توافقات بود.ســایر داده های اداره آمار 
کار ایــالات متحده )BLS( حاکی از آن بود که میانگین 
درآمد ساعتی )AHE( ثابت مانده است، گرچه در مقیاس 
سالانه کاهش یافت.گذشته از این، تنش های ژئوپلیتیک 
همچنان نقش مهمی در مســیر حرکت فلز طلایی ایفا 
کرد. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، هیئتی را برای 
ادامه ی مذاکرات درباره ی گروگان ها فرستاد و تاکید کرد 
تا زمانی که اســرائیل به تمام اهداف خود نرسد، جنگ 

پایان نخواهد یافت.

 نفت مجبور به
 عقب نشینی شد

 آیا رشد قیمت
 طلا ادامه دارد؟

محمد خوش کلام پژوهشــگر دانشــگاه فنی 
دانمارک با استفاده از الکترولیت های جدید موجود 
در سنگ ها موفق شده است از آنها باتری بسازد و 
صنعت خودروهای برقی را در آستانه تحول قرار دهد.

پژوهشــگران مــاده جدیــدی را بر اســاس 
ســیلیکات های سنگی کشف کرده اند که می تواند 
در آینده جایگزین لیتیوم در باتری های خودروهای 

الکتریکی شود.
ایــن ماده می تواند به توســعه انواع جدیدی از 
دستگاه های ذخیره انرژی کمک کند که می توانند 
مقرون به صرفه تر و غیر حساس به رطوبت باشند.

به گفته محققان، این سیلیکات های سنگی را 
می توان در سنگ های معمولی که در همه جا یافت 

می شوند، پیدا کرد.
محمد خوش کلام پژوهشــگر دانشــگاه فنی 
دانمارک دریافت که مواد مبتنی بر سیلیکات های 
سنگی می توانند برای یک الکترولیت حالت جامد 

مناسب باشند.
سیلیکات های پتاسیم و سدیم اجزای تشکیل 
دهنده سیلیکات های سنگی و از فراوان ترین مواد 
معدنی روی زمین هستند. به گفته خوش کلام، این 
ماده در دماهای گرم می تواند یون ها را هدایت کند 

و به رطوبت نیز حساس نیست.

 پتانسیل سیلیکات پتاسیم به عنوان یک 
الکترولیت حالت جامد

محمد خوشکلام می گوید: پتانسیل سیلیکات 
پتاسیم به عنوان یک الکترولیت حالت جامد از دیرباز 
شناخته شده بود، اما به نظر من به دلیل چالش هایی 
که با وزن و اندازه یون های پتاسیم وجود دارد، نادیده 
گرفته شده است. چرا که این یون ها بزرگ هستند و 

بنابراین کندتر حرکت می کنند.
به گفته پژوهشگران، این سیلیکات های سنگی 
را می توان در سنگ های معمولی که در سواحل  یا 

باغ ها می بینیم، پیدا کرد.
مزیت قابل توجه این ماده جدید عدم حساسیت 
آن به هوا و رطوبت است. این ویژگی اجازه می دهد 
تا آن را در یک لایه نازک کاغذ در باتری قالب گیری 

کنیم.
این ماده ارزان قیمت و سازگار با محیط زیست 
از سیلیکات قابل استخراج است و این پتانسیل را 
دارد که در طیف وسیعی از کاربردها مورد استفاده 

قرار گیرد.
امــا یون های موجــود در الکترولیت های مایع 
مبتنی بر لیتیوم یا الکترولیت های حالت جامد در 
مقایسه با یون های موجود در سیلیکات های سنگی 
سریع تر حرکت می کنند. این به این دلیل است که 

سیلیکات های سنگی بزرگتر و سنگین تر هستند.

 روشــی جدید برای حرکت سریع تر 
یون ها در سیلیکات سنگی

با این حال، خوش کلام راهی را کشف کرد که 
یون ها را قادر می ســازد در سیلیکات های سنگی 
سریع تر از الکترولیت های مبتنی بر لیتیوم حرکت 
کنند.وی گفت: اولین ســنجش با یک جزء باتری 
نشــان داد که این ماده بــه عنوان یک الکترولیت 
حالت جامد رسانایی بسیار خوبی دارد. من نمی توانم 
نحوه توسعه مواد را فاش کنم، زیرا دستور و روش 

آن اکنون ثبت اختراع شده است.

 الکترولیت حالت جامد با اســتفاده از 
سیلیکات پتاسیم ساخته شده است

خــوش کلام یک الکترولیــت حالت جامد که 
ماده ای نازک به اندازه کاغذ است که بین آند و کاتد 
یک سلول باتری قرار می گیرد، ایجاد کرد. این امر 
با ساخت پودری بر پایه سیلیکات پتاسیم و ترکیب 
آن با یک چسب و حلال به دست آمد. پس از آن، 
محلول مایع در یک غلتک ریخته می شود که مواد 

را در یک لایه نازک پخش می کند.
این مــاده به صــورت نوارهای نازک ســفید 
قالب گیری می شود و در یک خوشه نواری با ظرفیت 
تولید تا 10 متر مواد نواری در هر بار خشک می شود. 

دانشمند ایرانی از سنگ 
باتری ساخت

در اولین گوشــه پارک لایم راک چیزهــای زیادی درباره یک 
ماشین یاد می گیرید. Big Bend نامیده می شود، یک راست دست 
جارویی با دنده ســوم که سهم خود را در رانندگی – هم مردان و 
هم ماشین هایشان – از سیگار کشیدن و به پهلو می ریزد. در مزدا 
میاتای جدید، می توانید ترمز را در مسیر به سمت Big Bend دنبال 
کنید، قسمت عقب رودستر در حالی که به سمت نوک پیچ به سمت 

پایین شناور می شوید، مطیعانه دنبال می شود.
درست در اینجا، در وسط بیگ بند، میاتا کاملًا عالی است. اگر 
می توانید باور کنید، نسل چهارم مزدا میاتا )موسوم به “ND”( به 
10 سالگی نزدیک می شود، یعنی زمانی که اکثر مدل ها هر چهار 
 ND Miata ،تا شــش سال یکبار طراحی مجدد می شوند. بنابراین
به تازگی دومین فیس لیفت خود را برای تازه نگه داشــتن چیزها 

انجام داد. اتفاق نظر این است که آن را ND3 می نامند.
تغییرات مورد انتظار وجود دارد – سیستم اطلاعات سرگرمی 
جدید، سپر جلوی بازطراحی شــده، چراغ های جدید، چرخ های 
جدید و رنگ ها و انتخاب های جدید تزئینی. با این حال، مهم ترین 
تغییرات برای افراد میاتا، سیستم فرمان اصلاح شده و دیفرانسیل 
لغزش محدود جدید است. این دیفرانسیل دارای فاکتورهای قفل 
متفاوتی اســت، دریچه گاز روشن و خاموش، که به تثبیت خودرو 
در هنــگام ترمزگیری و هنــگام ورود به پیچ کمک می کند و کم 

فرمانی را در خروجی از پیچ کاهش می دهد.
ما نمی توانســتیم در مقابل بردن رودستر به روز شده به کشور 
میاتا مقاومت کنیم، آن جاده هایی در شمال غربی کانکتیکات که 
به آرامی از میان زمین های کشــاورزی، در امتداد رودخانه ها و از 
میان غرفه های افرا قرمز، توس و راش عبور می کنند. و درست در 
وسط آن ســنگ لایم، بهشتی برای ماشین های اسپرت و افرادی 
 ND Miata که آنها را می رانند، قرار دارد.من همیشه فکر می کردم
فرمان بســیار خوبی دارد، اما با سنگینی بیشتر و پاسخ طبیعی تر 
خارج از مرکز، رک ND3 نشــان دهنده یک پیشرفت بزرگ است. 
در ترکیب با شاســی پرحرف ND Miata، این خودرو فریاد می زند 
که در ســطح جاده چه اتفاقی می افتد. هنگام رانندگی در جاده، 
شاســی فوق العاده است. مثل همیشه، سیستم تعلیق نرم به این 
معنی اســت که خودرو پس از پیچیدن به پیچ، به یک لحظه نیاز 
دارد تا یک ست را انجام دهد، اما هنگامی که آنجا آمد، می توانید 

ماشین را با دریچه گاز رانندگی کنید.
تعهد شــرافتمندانه مزدا به کاهش وزن – این خودرو با قیمت 
2341 پوند عرضه می شود – سود سهام را در کشور به ارمغان می 
آورد. این خودرو همان کار کلاسیک خودروهای اسپورت را انجام 
می دهد که با جاده نفس می کشد، با سطح زیرین کار می کند، نه 
اینکه سعی کند آن را به تسلیم درآورد. برای خودروهای روباز به طرز 

قابل توجهی سفت و سخت است، و در حالی که رول بیشتر از چیزی 
مانند BRZ یا GR86 مشخص است، کیفیت سواری بهتری دارد.

دیو کلمن، رئیس بخــش دینامیک خودروی مزدای آمریکای 
شــمالی، همیشه دوســت دارد به این نکته اشاره کند که بهترین 
جاده های رانندگی جزو جاده هایی هســتند که کمترین ســفر را 
طی کرده اند، و بنابراین، کمتر از آن نگهداری می شــوند. در اینجا، 
سیستم تعلیق ســفت تر در بهترین حالت تجربه ناخوشایندی را 
ایجاد می کند، لاســتیک هایی که در بدترین حالت تماس با جاده 

را از دست می دهند.
و در حالی که پیشرانه برای ND3 بدون تغییر باقی مانده است، 
هنوز هم قابل ذکر اســت. این چهار ســیلندر پاسخ فوری دریچه 
گاز و تحویل قدرت کاملًا نرم را تا 7500 دور در دقیقه خط قرمز 
خود ارائه می دهد. در دنیای چهار سیلندر آنوداین، این یکی می 
درخشــد. به نظر می رسد، و در واقع، یک موتور خودروی اسپرت 
واقعی اســت که در نیمه بالایی سرعت سنج زندگی می کند. به 
نظر شیرین نیز می رسد.انتقال عالی است. هیچ میله ای مستقیماً 
به گیربکس وارد نمی شــود و عملکرد تعویض دنده کاملًا سنگین 
و بریدگی اســت. کالیبراسیون دقیق واکنش موتور و کلاچ سبک 
و کوتاه مدت، تعویض سریع و روان دنده ها را تضمین می کند و 
پدال ها با فاصله ایده آل و چرخ طیار سبک، این خودرو را به آسان 
ترین خودرو برای ورود به پاشــنه و پا تبدیل کرده است. مجموع 
همه اینها این است که شما فقط به خاطر آن همیشه جابجا شوید.

در شــش سمت راست و یک ســمت چپ لایم راک، تغییرات 
ایجاد شده برای ND3 آشکارتر می شود. کلمن می گوید نزدیک تر 
به محدودیت های چســبندگی، تقریباً نیمی از چیزی که متوجه 

می شوید به فرمان و نیمی به دیفرانسیل مربوط می شود.
LSD جدید ND را دقیق تر می کند، هرچند که طبیعت بازیگوش 
آن را قربانی نمی کند. فاصله بین دو محور کوتاه و رول بدنه برجسته 
به این معنی است که انتقال وزن در میاتا نسبت به سایر خودروها 
کمی اغراق آمیزتر به نظر می رسد و شما باید با در نظر گرفتن آن 
رانندگی کنید. اما بیشتر از قبل، می توانید آن را دنبال کنید، زیرا 
بدانید که عقب وفادارانه پشت شما باقی خواهد ماند. و با بازگشت 
به دریچه گاز تعمیر و نگهداری و افزایش قدرت، دیفرانســیل شل 
می شود و گزینه های بیشتری برای عبور از پیچ در اختیار شما قرار 
می دهد. با این حال، میاتا هنوز مشتاق چرخش است و یک بالابر 
تهاجمی در یک گوشــه سریع باعث سر خوردن خواهد شد.هنوز 
هم ماشــینی است که با پای راســتتان به اندازه چرخ هدایت می 
کنید. با این حال، مزدا در اینجا یک GR86 کانورتیبل تولید نکرده 
اســت. کریس روزالس، نویســنده کارکنان و مالک BRZ، حرکات 
بدن کمتری می خواهد. او می گوید: »شــما می پیچید، ســپس 

ماشین می پیچد، تصحیح می کنید، ماشین پاسخ می دهد، دوباره 
متعهد می شوید، و چرخه دوباره شروع می شود تا زمانی که آن را 

با دریچه گاز ثابت کنید.
ســردبیر تراویس اوکولسکی، که صاحب یک Miata ND2 بود، 
می گویــد که فرمان را در این ND3 ترجیح می دهد. در واقع، همه 
کسانی که آن را رانندگی می کنند، موافق هستند. فرمان در ماشین 
قدیمی تر هرگز مانعی برای رانندگی سریع نبود، این قفسه به روز 
شده فقط باعث می شود که همه چیز لذت بخش تر شود و گفتگو 

بین راننده و ماشین را تقویت کند.
روزالز می گوید: »احساس بسیار خوبی از نقطه گیری لاستیک ها، 
پرحرفی واقعی که فرمان را با انحراف، لغزش، و بال زدن بارگیری 
و تخلیه می کند.«در حالت ایده آل برای کار در پیست، ما یک میاتا 
کلاب را با پکیج ترمز اختیاری برمبو آزمایش می کردیم، با این حال 
این گرند تورینگ همیشه خوب متوقف می شد، و ما عمر ترمز زیادی 
بعد از آزمایشمان داشتیم. یکی دیگر از مزایای سبکی این است که 
این ترمزهای کوچک در مقایسه با هر چیز دیگری که وجود دارد، 

فقط ماشین زیادی برای توقف دارند.
مزدا همچنین یک حالــت آهنگ جدید برای کنترل پایداری 
اضافه کرد که یک ویژگی مفید است. هنوز هم زاویه انحراف زیادی 
را امکان پذیر می کند، اما در نهایت، به روشی ظریف مداخله می 
کند. تنها زمانی که در لایم راک ناخوشایند است، بالای سربالایی 
پیست است، جایی که می توانید احساس کنید که ترمزهای جلو 
را به آرامی نوک می زند و سعی می کند خودروی عقب را در حالی 
که از تاج نور می گیرد، پایین بکشــد. اما آنقدر بد نیســت که نیاز 
به خاموش کردن کامل داشته باشد.چیزی به طرز شگفت انگیزی 
در این ماشین وجود دارد. تغییرات در اینجا در نهایت کوچک، اما 
تاثیرگذار هستند. مزدا یک شرکت کوچک است، به طور نسبی، و 
میاتا ممکن است هاله آن باشد، اما هنوز بخش کوچکی از تجارت 
آن است. بنابراین هنگام به روز رسانی میاتا، مهندسان باید کارهای 
زیادی را با کمی انجام دهند. و آنها بدون تغییر اساسی آنچه قبلًا در 
مورد این ماشین خوب بود، انجام داده اند.در روز تست پیست، ما 
 Cayman 718 Porsche جدید و یک CS BMW M3 همچنین یک
RS GT4 با کیت هندلینگ Manthey Racing در دســترس داریم. 
هر دو ابزار عالی پیست، به ترتیب نزدیک به 100000 دلار و بیش 
از 200000 دلار بیشتر از این رودستر 36220 دلاری قیمت دارند. 
میاتا هنوز می درخشــید.از ابتدا، مــن ND Miata را به عنوان یک 
معیار حفظ کرده ام. اساســاً، این ND Miata است که ما عاشق آن 
شده ایم، نمونه ای متحرک از تمام مزیت های سبک وزن، با تعادل 
هندلینگ عالی، موتوری با تنفس طبیعی و بهترین گیربکس دستی 
در هر خودرویی که امروز، احتمالاً تا به حال، به فروش می رســد. 

زهرا جعفری   |  بهبود مشکلات ظریف باعث بهترشدن خودروهای اسپورت می شود. 
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